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Szanowni Państwo 

Przedkładam „Raport o stanie gminy Opinogóra Górna za rok 2023”, realizując ustawowy 

obowiązek jego opracowania (na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym). Przygotowany został po przeglądzie stanu gminy w analizowanym roku. 

Zawiera dane liczbowe dotyczące najważniejszych obszarów działalności samorządu gminy.  

Materiały zostały zebrane przez pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników jednostek 

organizacyjnych podległych samorządowi gminy. Raport jest formą podsumowania działalności 

wójta, w szczególności wykonania strategii i programów, uchwał Rady Gminy, realizacji inwes-

tycji, a także zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Raport zawiera analizę finansów 

gminy, spraw społecznych, prezentuje stan oświaty, kultury i demografii. Forma i struktura 

Raportu są podobne do dokumentów z lat wcześniejszych, co może ułatwić wychwycenie zmian, 

które następują w naszej gminie w kolejnych latach. 

Rok 2023 wpisał się do efektów wieloletniej pracy całego samorządu gminy Opinogóra 

Górna, służącej zaspokajaniu społecznych potrzeb mieszkańców gminy. Przedstawiając Państwu 

ten raport chciałbym pokazać najważniejsze przemiany zachodzące we wspólnocie samorządowej 

gminy w minionym roku. Pragnę podkreślić, że aby zrealizować założone cele, potrzebna była 

zgodna praca i zaangażowanie wszystkich organów, pracowników gminy, jednostek organizacyj-

nych i oczywiście wsparcie mieszkańców. Zapraszam do lektury.          

   

                                      Wójt gminy Piotr Czyżyk  
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Ogólna charakterystyka gminy  
 

Uwarunkowania przestrzenne  

  Gmina Opinogóra Górna położona jest na północnym Mazowszu we wschodniej części 

powiatu ciechanowskiego. Według obecnego podziału terytorialnego kraju na jednostki staty-

styczne NTS-3 (podregiony)1 jest częścią podregionu ciechanowskiego2. Jest gminą wiejską, jed-

ną z 314 gmin zlokalizowanych na obszarze województwa mazowieckiego oraz jedną z dziewięciu 

gmin z terenu powiatu ciechanowskiego.  

  Opinogóra Górna jest w powiecie ciechanowskim gminą obszarowo średnią. Obejmuje 

powierzchnię 139 km2 (13 917 ha), tj. nieco ponad 13,0% powierzchni powiatu3. Graniczy w po-

wiecie ciechanowskim z gminą miejską Ciechanów oraz gminami wiejskimi: Regimin, Ciecha-

nów i Gołymin. Graniczy również z gminami z terenu powiatu przasnyskiego, tj. z gminą Czernice 

Borowe i gminą Krasne.   

 

                             Rys.  Gmina Opinogóra Górna w powiecie ciechanowskim. Źródło: Mazowieckie  

                                            Biuro Planowania Regionalnego Oddział w Ciechanowie.   

 
1 Podziały na jednostki statystyczne wynikają z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 

2003 r. w sprawie ustalenia wspólnej Klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych [NUTS] (Dz. 

Urz. Ue. L 154 z 21 czerwca 2003 r.). 
2 Od dnia 1 stycznia 2015 roku podregion ciechanowsko-płocki został podzielony na odrębne podregiony 

ciechanowski i płocki. 
3 Powierzchnie gmin wiejskich w powiecie ciechanowskim: Sońsk – 155 km2, Glinojeck – 153 km2, Ciechanów 

(wiejska)140 km2, Opinogóra – 139 km2, Ojrzeń – 123 km2, Regimin – 111 km2, Gołymin – 110 km2, Grudusk – 97 

km2. 
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  Najstarsze ślady bytności a następnie osadnictwa ludzi na obszarze obecnej gminy Opino-

góra Górna pochodzą prawdopodobnie ze starożytności, na co wskazują ślady archeologiczne. 

Obecna struktura osadnicza gminy Opinogóra Górna na powierzchni 139 km2 obejmuje  

miejscowości o rozproszonej zabudowie, posadowionej wzdłuż istniejących ciągów komunika-

cyjnych. Większość z tych miejscowości powstawała w XV i XVI w. Ale najstarsze są miej-

scowości Opinogóra Górna i Pałuki, pochodzące prawdopodobnie z XII w., oraz Wierzbowo  

i Wola Wierzbowska pochodzące z XIV w. Osadnictwo charakteryzuje wysoki stopień rozdrob-

nienia. W układzie osadniczym wykształciło się kilka większych wsi stanowiących węzłowe 

punkty sieci osadniczej. Są to: Opinogóra Górna, Opinogóra Dolna, Zygmuntowo, Kołaczków, 

Wola Wierzbowska, Wierzbowo, Pałuki, Przedwojewo, Władysławowo, Dzbonie.  

 

 

      Rys.  Plan gminy Opinogóra Górna ilustrujący sieć osadniczą. Źródło: Wikipedia.  
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  Administracyjnie gmina obejmowała w analizowanym okresie 57 miejscowości4 38 obrę-

bów ewidencyjnych oraz 39 sołectw.  

 

                       Rys. Struktura sołectw w gminie Opinogóra Górna. Źródło: Urząd Gminy. 

 

 Gmina Opinogóra Górna należy w powiecie ciechanowskim do gmin o charakterze wybit-

nie rolniczym. Użytki rolne w gminie zajmują ponad 90,5 % jej powierzchni. Gmina jest słabo 

zalesiona, lasy i tereny zadrzewione zajmują obszar niespełna 3,8 % powierzchni. Gleby są bardzo 

dobre, w niewielkim stopniu zróżnicowane pod względem typów i przydatności rolniczej. Należą 

do najlepszych w powiecie ciechanowskim. Gleby klasy IIIa (miejscami również klasy II), 

stanowią  43,7 % zaś dominujące gleby klasy IVa i IVb łącznie 50,5 % obszaru gminy.  

 Zintegrowany (syntetyczny) wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej5, obli-

czony przez IUNG w Puławach w skali 100 punktowej, wynosi dla gminy Opinogóra Górna 91,1 

punktu, to najwyższy wskaźnik w powiecie, jeden z najwyższych w województwie mazowieckim. 

Zintegrowane wskaźniki jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej dla powiatu ciechanowskiego  

i województwa mazowieckiego wynoszą odpowiednio 67,6 i 59,5 punktu. Najniższy wskaźnik 

jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej w powiecie ciechanowskim ma gmina Ojrzeń (48,8 pkt.).  

 
4 Szczegółowy wykaz miejscowości w załączniku. 
5 Uwzględniający ocenę punktową jakości: gleb, rzeźby terenu, agroklimatu i warunków wodnych. 
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Kryteria Gmina Opinogóra Powiat ciechanowski 

Jakość gleb (1-100) 74,0 51,7 

Agroklimat (1-15) 8,4 8,6 

Rzeźba terenu (1-10) 8,2 8,2 

Warunki wodne (1-10) 9,1 6,2 

Wskaźnik syntetyczny  

(1-100) 

91,1 67,6 

  Tab. 1   Waloryzacja rolniczej przestrzeni produkcyjnej gminy Opinogóra Górna na tle powiatu ciechanowskiego.  

 

               W województwie mazowieckim gmina stanowi centrum Opinogórskiego obszaru 

żywicielskiego, jednego z sześciu takich obszarów na Mazowszu. 

 

 

                                  Rys.  Województwo mazowieckie, główne obszary żywicielskie. Źródło: MBPR. 
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 Siedzibą władz gminy jest miejscowość Opinogóra Górna, odległa o około 7 km od miasta 

Ciechanów – siedziby władz powiatu, które było w latach 1975-1998 ośrodkiem wojewódzkim, 

stolicą województwa ciechanowskiego. Obecnie Ciechanów, wraz z Płockiem, Radomiem, Siedl-

cami i Ostrołęką, jako ośrodek subregionalny spełnia na Mazowszu funkcje ośrodka równoważenia 

rozwoju. Odległość z Opinogóry do Warszawy – stolicy województwa mazowieckiego (i kraju) 

wynosi niespełna 100 km. Gmina Opinogóra oraz gminy wiejskie Ciechanów, Sońsk i Regimin 

terytorialnie tworzą najbliższy, miejski obszar funkcjonalny miasta Ciechanów.  

 W dniu 11 lipca 2022 r., Gmina Opinogóra Górna wraz z Miastem Ciechanów oraz gminami 

wiejskimi Ciechanów i Sońsk podpisały porozumienie międzygminne określające zasady współ-

pracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. Gminy tworzące porozu-

mienie określiły cele dotyczące promowania partnerskiego modelu współpracy, wspólnego diagno-

zowania problemów rozwojowych oraz wypracowywania sposobów ich rozwiązywania, przy-

gotowania i wdrożenia strategii rozwoju ponadlokalnego, zwiększenia efektywności wspólnie 

realizowanych projektów zintegrowanych oraz realizowania współpracy w oparciu o zasadę rów-

noprawności wszystkich stron, otwartości, wzajemnego szacunku i zaufania.  

 

 

                                    Mapa.   Ciechanów i jego obszar funkcjonalny, obejmujący również    

                                                 gminę Opinogóra Górna.      

                                                 Źródło: Mazowieckie Biuro Planowania Regionalnego O/Ciechanów. 
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Infrastruktura techniczna (drogi) 

  Obszar gminy Opinogóra Górna należy ogólnie do dobrze wyposażonych komunikacyjnie. 

Wskaźnik gęstości dróg publicznych o nawierzchni utwardzonej wynosi 1,34 km na km², zaś 

wliczając ogólnodostępne drogi wewnętrzne to wskaźnik ten wynosi 2,74 na kilometr kwadra-

towy. Teren gminy położony jest w korzystnej relacji przestrzennej do krajowego i regionalnego 

systemu komunikacji drogowej. Dobre powiązania komunikacyjne zapewniają znajdujące się na 

obszarze gminy: droga krajowa nr 60 (Kutno - Płock - Ciechanów - Ostrów Mazowiecka) oraz 

droga wojewódzka nr 617 (Przasnysz - Ciechanów). Krajowe i regionalne szlaki komunikacyjne 

uzupełnia sieć dróg powiatowych licząca 63,4 km a także drogi gminne o łącznej długości 103,7 

km. Ogółem na terenie gminy znajduje się obecnie około 187 km dróg publicznych.  

 

             Mapa. Sieć dróg na obszarze gminy Opinogóra. Źródło: Urząd Gminy Opinogóra Górna 
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Wśród 103,7 km dróg o kategorii drogi gminnej jest 79,9 km dróg asfaltowych, 20,1 km 

dróg żwirowych, 3,7 km brukowanych. W grupie dróg lokalnych, oprócz tych posiadających 

kategorię drogi gminnej (103,7 km), są jeszcze tzw. ogólnodostępne drogi wewnętrzne (194 km). 

W 2023 r. nawierzchnię asfaltową wykonano na długości ponad 5 km dróg. Z systematycznie 

aktualizowanej inwentaryzacji dróg gminnych stanowiących własność gminy wynika, że na 

terenie naszej gminy mamy łącznie 298.235,88 m dróg (298,2 km). W 2023 r. długość ścieżek 

rowerowych nie zmieniła się i wynosiła 5,686 km. 

 

Infrastruktura techniczna (energetyka) 

 Energia elektryczna służąca zaspokajaniu podstawowych potrzeb odbiorców indywidual-

nych i zbiorowych (podmioty gospodarcze) dostarczana jest spoza gminy. Służy temu linia 

przesyłowa WN 110 kV (Płock - Ciechanów - Przasnysz). Gmina jest zelektryfikowana gęstą siecią 

linii wysokiego, średniego i niskiego napięcia. Obsługiwana jest przez firmę Energa SA. Wszystkie 

gospodarstwa rolne posiadają zasilanie. Od kilku lat na terenie gminy podejmowane są działania 

dotyczące modernizacji linii przesyłowych natomiast ze względu na rosnące zapotrzebowanie i 

straty na starych liniach w niedalekiej przyszłości koniecznym będzie podjęcie intensyfikacji prac 

modernizacyjnych. Ostatnie lata to też okres instalowania urządzeń wykorzystujących energię 

słoneczną (fotovoltaika, solary). W planach na przyszłość rozważa się możliwość instalowania 

elektrowni wiatrowych, a także biogazowni. Działania inwestycyjne w tym zakresie mogą uzyskać 

istotne wsparcie ze środków krajowych i środków Unii Europejskiej. 

 

Coraz większa liczba mieszkańców gminy korzysta z gazu sieciowego. Na terenie gminy  

w 2022 r. PSG wybudowała nowe odcinki sieci gazowej doprowadzając gaz ziemny do miejsco-

wości Zygmuntowo i Opinogóra Górna. W 2023 r. nie realizowano inwestycji w zakresie sieci 

gazowej. W większości mieszkańcy gminy korzystają z dostaw gazu bezprzewodowego. Są punk-

ty sprzedaży gazu firm GAZPOL i BP, działają również prywatne firmy obwoźne. Istnieją możli-

wości techniczne, pozwalające na dalszą rozbudowanie na terenie gminy sieci gazowej (prze-

wodowej). Po inwestycjach z 2022 r. długość czynnej sieci gazowej wg stanu na 31 grudnia 2022 

r. wzrosła do 15,50 km, istniało 135 czynnych przyłączy do sieci gazowej. Obecnie (wg danych 

które posiada Urząd Gminy) z sieci gazowej korzysta 7,5% gospodarstw domowych. 

  

 Gospodarka wodno-ściekowa 

 
Długość czynnej sieci wodociągowej wynosiła w 2023 r. prawie 204 km. W przypadku 

sieci kanalizacyjnej jej długość wynosiła niespełna 26 km. Dostęp do sieci wodociągowej w gmi-

nie posiada 92% gospodarstw domowych, natomiast do sieci kanalizacyjnej 26%. Na koniec roku 

2023 r. istniało prawie 390 przyłączy kanalizacyjnych i ponad 1435 przyłączy  wodociągowych. 

 
           Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało w 2023 r. nieco ponad 26% gospodarstw 

domowych. Istnieją trzy oczyszczalnie ścieków, osiedlowa w Opinogórze, wiejska w miejsco-

wości Pomorze oraz oczyszczalnia przy Szkole Podstawowej w Opinogórze Górnej. Na terenie 

gminy są również nowoczesne oczyszczalnie przyzagrodowe, których budowę rozpoczęto przed 

kilku laty w ramach programu pilotażowego Instytutu Budownictwa i Mechanizacji Wsi. Samo-

rząd gminy realizuje ten ambitny program w szerszym wymiarze, wspierając zakup instalacji 

przydomowych (ekologicznych) oczyszczalni ścieków. Obecnie na terenie gminy zainstalowa-

nych jest ponad 290 takich oczyszczalni na obszarach wszystkich sołectw. Instalowanie tego typu 
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urządzeń oczyszczających ścieki ma szczególne znaczenie na obszarach wiejskich o rozproszonej 

zabudowie. 

                  

 Gospodarka odpadami 

 
 Od kilku lat zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych objętych jest 

prawie 99% mieszkańców. W 14 miejscowościach rozstawione były pojemniki do selektywnej 

zbiórki odpadów (plastik i szkło). Koszt dzierżawy i opróżniania pojemników ponosiła gmina. 

Należy przypomnieć, że od 1 lipca 2013 r. z mocy ustawy Gmina Opinogóra Górna przejęła 

obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 

Właściciele tych nieruchomości wnoszą na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie odpadami  

a gmina rozlicza się z wybranymi – zgodnie z prawem zamówień publicznych – podmiotami 

świadczącymi usługi odbioru odpadów. W ramach systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w którym przyjmowane 

są posegregowane odpady komunalne, szczególnie te, które ze względu na małe ilości nie są 

regularnie odbierane przez firmę odbierającą odpady. W 2023 r. na jednego mieszkańca gminy 

przypadało ponad 110 kg odpadów komunalnych zebranych selektywnie i niespełna 173 kg 

odpadów komunalnych zmieszanych. 

  

 
                         Fot. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Opinogórze Górnej. 

Ochrona środowiska 

 
Gmina Opinogóra Górna jest gminą typowo rolniczą. Na terenie gminy nie funkcjonują 

zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska i w związku z powyższym nie prowadzone są ciągłe 

badania przekroczeń zanieczyszczeń gazowych dwutlenku siarki, tlenku azotu, tlenku węgla i dwu-

tlenku węgla.  

Na budynku Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej działa czujnik monitorujący  na bieżąco 

parametry powietrza, takie jak: temperatura, ciśnienie, wilgotność, a także stężenie pyłów PM2, 

PM10 i SO2. Czujnik zanieczyszczeń powietrza działa również na budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w miejscowości Opinogóra Górna. 
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                                                       Fot. Czujnik zanieczyszczeń powietrza w Opinogórze Górnej. 

 

Od kilku lat obserwuje się znaczący wzrost stężenia pyłów w okresach uruchamiania 

ogrzewania domów i mieszkań. Oznacza to, że zanieczyszczone powietrze nie występuje jedynie 

w dużych aglomeracjach miejskich lub w miejscach, gdzie ulokowany jest ciężki przemysł. Nawet 

w niewielkich miejscowościach i wioskach, gdzie ogrzewanie opiera się głównie na spalaniu paliw 

stałych, również występują okresy dużego zanieczyszczenia powietrza.                             

W związku występującymi zagrożeniami gmina również w 2023 r. podejmowała działania 

polegające na prowadzeniu kampanii edukacyjnej. Apelowano o zaniechanie spalania w kotłach, 

piecach i kominkach: 

– mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich  

   wykorzystaniem; 

– węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm; 

– węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla; 

– paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% (np.  

   mokrego drewna). 

 

Hałas drogowy w gminie emitowany jest głównie wzdłuż drogi krajowej nr 60 i drogi 

wojewódzkiej Ciechanów-Przasnysz.  Gmina nie posiada wyników badań przekroczeń hałasu i nie 

odnotowała zgłoszeń dotyczących ewentualnych przekroczeń od mieszkańców gminy. Na terenie 

gminy w 2023 r. nie odnotowano zgłoszeń lokalizacji dzikich wysypisk śmieci. Legalnie 

działających wysypisk również nie ma. 

 

Transport zbiorowy 

Na terenie gminy Opinogóra Górna transport zbiorowy prowadzony jest przez prywatne 

firmy transportowe. Ponadto samorząd gminy Opinogóra Górna powierzył prowadzenie 

publicznego transportu drogowego prezydentowi miasta Ciechanów na podstawie dwustronnego 

porozumienia. Transport liniami ZKM prowadzony jest na trasie Ciechanów - Chrzanówek - 

Władysławowo - Opinogóra Górna. W 2023 r. realizowano usługi przewozu mieszkańców gminy 

Opinogóra Górna na linii Przedwojewo - Ciechanów oraz Kołaczków - Ciechanów.  
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Działalność gospodarcza (przedsiębiorcy), rynek pracy 

W gminie Opinogóra Górna wg stanu na 31.12.2023 r. zarejestrowanych było 253 przed-

siębiorców. W ciągu roku ich ilość zmniejszyła się o trzy jednostki gospodarcze. 

 

            Zgodnie z raportem CEIDG po przeważającym kodzie PKD wg rodzaju oraz sekcji PKD 

reprezentują oni następujące branże: transport drogowy towarów; konserwacja i na-prawa 

pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli; działalność usługowa wspomagająca  

produkcję roślinną, sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt; 

naprawa i konserwacja maszyn; sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych 

sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów.  

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie, liczba osób zarejestrowanych 

na koniec 2023 r. jako bezrobotni w gminie Opinogóra Górna wynosiła 178. W większości były to 

osoby bez kwalifikacji i doświadczenia zawodowego. W ciągu roku liczba ta minimalnie się 

zmniejszała. 

Wspólnota samorządowa, ludność gminy 

 
 Wspólnota samorządowa gminy Opinogóra Górna tworzona jest przez mieszkańców tej 

gminy. W roku 2023 (stan na dzień 31 grudnia 2023 r.) liczba mieszkańców gminy (ludność gminy) 

wynosiła 5 921 (2 894 kobiety i 3 027 mężczyzn).  
              

 

      Rok     Stan ludności ogółem Liczba mężczyzn    Liczba kobiet 

 

       2010 5 969 3 067 2 902 

       2011 5 961 3 062 2 899 

       2012 5 969 3 053 2 916 

       2013 5 982 3 087 2 895 

       2014 5 983 3 094 2 889 

       2015 5 980 3 090 2 890 

       2016 6 018 3 077 2 941 

       2017 6 008 3 069 2 939 

       2918 5 977 3 052 2 925 

       2019 5 966 3 063 2 903 

       2020 5 925 3 050 2 875 

       2021 5 914 3 048 2 890 

       2022 5 899 3 025 2 874 

       2023 5 921 3 027 2 894 
  Tab. Dynamika ludności gminy w latach 2010-2023 Źródło: Urząd Gminy.  

 

           Gęstość zaludnienia w gminie od wielu lat wynosi średnio około 43 osoby na km² i jest 

mniejsza niż średnia gęstość zaludnienia w powiecie ciechanowskim (około 85 osób, w tym gęstość 

zaludnienia w mieście Ciechanów), ale jest zbliżona do średniej gęstości zaludnienia w gminach 

wiejskich z terenu powiatu. 

W porównaniu z poprzednim rokiem, w 2023 r. w gminie zaszły statystycznie niewielkie 

zmiany. Liczba mieszkańców wzrosła o 22 osoby, głównie kobiety. Liczba mężczyzn pozostała 

prawie niezmieniona. W 2023 r. urodziło się w gminie 49 dzieci, w tym 24 dziewczynki i 25 
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chłopców. Zmarło 51 osób. Na terenie gminy zawarto 28 małżeństw, w tym 11 ślubów zawartych 

przed Kierownikiem USC. 

W odniesieniu do poszczególnych grup wiekowych: 

− liczba mieszkańców w wieku do 18 roku życia wynosiła 1 210;  

− liczba mieszkańców w wieku 19-65 wynosiła 3 586;  

− liczba mieszkańców w wieku powyżej 65 roku życia wynosiła 1 125 (o 41 osób więcej  

w tej grupie niż w roku 2022). 

Pod względem liczby mieszkańców największą miejscowością w gminie jest Władys-

ławowo a najmniejszą Trętowo-Mazarnięta. Liczba mieszkańców zameldowanych w poszczegól-

nych miejscowościach w gminie w 2023 r. wynosiła: 

 

Lp. Sołectwo Liczba ludności 

1. Bacze 86 

2. Bogucin 115 

3. Chrzanowo 69 

4. Chrzanówek 244 

5. Czernice 124 

6. Długołęka 81, Klonowo 76, Trętowo-Mazarnięta 13  170 

7. Dzbonie 160 

8. Elżbiecin 168 

9. Goździe 42 

10. Janowięta 33 

11. Kąty 89 

12. Kobylin 104 

13. Kołaczków 436 

14. Kołaki-Budzyno 108 

15. Kołaki-Kwasy 72 

16. Kotermań 105 

17. Łaguny 150 

18. Łęki 110 

19. Opinogóra Dolna 260 

20. Opinogóra Górna 490 

21. Opinogóra-Kolonia 46 

22. Pajewo-Króle 57 

23. Pałuki 231 

24. Przytoka 42 

25. Patory 52 

26. Pokojewo 56 

27. Pomorze 214 

28. Przedwojewo 338 

29. Rąbież 104 

30. Rembowo 103 

31. Rembówko 120 

32. Sosnowo 49 

33. Wierzbowo 212 
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34. Wilkowo 38 

35. Władysławowo 573 

36. Wola Wierzbowska 169 

37. Wólka Łanięcka 46 

38. 

Załuże-Imbrzyki 33, Niemierzyce 19, Trętowo-Pełzy 

14 66 

39. Zygmuntowo 270 

 

 

 Działalność samorządu gminy 

   
Samorząd gminy, jego organy i jednostki organizacyjne   

 

Rada Gminy   

  Rada gminy jest, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, organem stanowiącym i kon-

trolnym gminy. Do jej właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe  

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.   

  

Rada Gminy Opinogóra Górna (kadencja 2018-2023) 

  

1. Jolanta Grochowska – przewodnicząca  

2. Robert Goździewski – zastępca przewodniczącej  

3. Adam Piotr Gąsiorowski   

4. Tadeusz Goździewski   

5. Jerzy Wojciech Komorowski  

6. Andrzej Konwerski   

7. Joanna Krakowska 

8. Robert Miklaszewski   

9. Jacek Okoniecki  

10. Rafał Olewniczak   

11. Krzysztof Piotrowski  

12. Grzegorz Pszczółkowski   

13. Adam Rzepliński  

14. Iwona Szemplińska 

15. Kazimierz Wiśniewski   

   

Wójt Gminy Opinogóra Górna (kadencja 2018-2023) 

 

W samorządzie lokalnym wójt pełni funkcję organu wykonawczego i zarządzającego gmi-

ny, wykonuje uchwały  rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Z mocy ustawy 

jest też kierownikiem urzędu stanu cywilnego, lecz może w swoje miejsce mianować odrębnego 

kierownika tego urzędu. Wójt jest funkcjonariuszem publicznym, wybieranym od 2002 roku  

w wyborach powszechnych, jego  kadencja  rozpoczyna się w dniu rozpoczęcia kadencji rady 

gminy i upływa z dniem objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta. Wójtem gminy 

Opinogóra Górna w 2023 r. (w kadencji 2018-2023) był Piotr Czyżyk. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_gminy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urz%C4%85d_stanu_cywilnego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Funkcjonariusz_publiczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kadencja_(politologia)
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Urząd Gminy  

 

Urząd Gminy jest jednostką samorządową, przy pomocą której Wójt Gminy wykonuje 

uch-wały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Siedzibą Urzędu Gminy w 

Opinogórze Górnej jest budynek przy ul. Zygmunta Krasińskiego 4 (06-406 Opinogóra Górna). 

W roku 2023 sekretarzem gminy była Beata Golasińska.  

 

Jednostki pomocnicze - sołectwa i ich sołtysi 

 

Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym sołectwa – jednostki pomocniczej gminy.   

Sołtys jest wybierany przez zebranie wiejskie. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka. Sołtys 

korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. Szczegółowe regulacje 

uprawnień sołtysa regulowane są w statucie sołectwa uchwalanym przez radę gminy. Na początku 

2023 r. przeprowadzane były  wybory organów sołectw. Na kolejną kadencję wybrano sołtysów  

i rady sołeckie. 

Jednostki pomocnicze gminy Opinogóra Górna (sołectwa i sołtysi) w 2023 r.:  

1. Bacze    Andrzej Konwerski 

2. Bogucin   Aneta Kulicka  

3. Chrzanowo   Kazimierz Szmyt  

4. Chrzanówek   Waldemar Lewicki  

5. Czernice   Adam Samkowski  

6. Długołęka   Piotr Goździewski  

7. Dzbonie   Teresa Olszewska  

8. Elżbiecin   Tomasz Szewczykowski  

9. Goździe   Tadeusz Goździewski  

10. Janowięta   Paweł Niemierzycki  

11. Kąty    Piotr Gregorczyk  

12. Kobylin   Paweł Marzec  

13. Kołaczków   Joanna Jaskólska  

14. Kołaki-Budzyno  Jarosław Chojnacki  

15. Kołaki-Kwasy  Wojciech Kowalski  

16. Kotermań   Danuta Popielarska  

17. Łaguny   Robert Brzeziński  

18. Łęki    Lech Olewniczak  

19. Opinogóra Górna  Jadwiga Klonowska  

20. Opinogóra Dolna  Aneta Bartoszuk  

21. Opinogóra-Kolonia  Ewa Miklaszewska  

22. Pajewo-Króle   Dariusz Żbikowski  

23. Pałuki    Teresa Gołąb  

24. Patory    Tomasz Szczypek  

25. Pokojewo   Mateusz Ruszczyński  

26. Pomorze   Alina Zając  

27. Przedwojewo   Łukasz Matuszewski  

28. Przytoka   Henryk Płodziszewski  

29. Rąbież   Jarosław Benkie  

30. Rembowo   Małgorzata Maćkowska  

31. Rembówko   Marzena Cywińska  
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32. Sosnowo   Arkadiusz Jezierski  

33. Władysławowo  Kazimierz Wiśniewski  

34. Wilkowo   Stanisław Skierkowski  

35. Wierzbowo   Anna Sadowska  

36. Wola Wierzbowska  Arkadiusz Humięcki  

37. Wólka Łanięcka  Andrzej Trawiński  

38. Załuże-Imbrzyki  Maria Kołakowska  

39. Zygmuntowo   Justyna Arciszewska 

 

 

Jednostki organizacyjne podległe samorządowi gminy 

W gminie w 2023 r. funkcjonowały następujące jednostki budżetowe:  

 

-  Urząd Gminy w Opinogórze Górnej;  

-  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej;  

-  Klub Senior+ w Dzboniu;  

-  Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej;  

-  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kołaczkowie;  

-  Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej. 

  

oraz osoby prawne: 

-  Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej;  

-  Gminna Biblioteka Publiczna w Opinogórze Górnej. 

 

Polityka rozwoju - strategie, programy i plany  

W gminie w 2023 r. obowiązywały następujące dokumenty planistyczne:  

• Strategia rozwoju gminy Opinogóra Górna do roku 2030.  

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Opinogóra Górna. 

• Program ochrony środowiska dla gminy Opinogóra Górna na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2030.  

• Program rewitalizacji dla gminy Opinogóra Górna na lata 2019-2023.  

• Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Opinogóra Górna na lata 2016-2031.  

• Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Opinogóra Górna  

na lata 2019-2024. 

• Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Opinogóra Górna  

na lata 2009-2032.  

• Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii dla gminy Opinogóra Górna na lata 2022-2025.  
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• Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie na lata 2022 – 2026.  

Głównym dokumentem planistycznym jest Strategia rozwoju gminy Opinogóra Górna do 

roku 2030. Samorząd gminy określił w nim wizję i misję rozwoju oraz jego główne cele. Wizję 

rozwoju zawiera hasło: 

 

„Gmina Opinogóra Górna to bezpieczna i dostatnia część ziemi ciechanowskiej, gdzie 

walory przyrodnicze, głównie wysoka jakość gleb, dziedzictwo kulturowe oraz współczes-

ne wyzwania cywilizacyjne określają kierunki jej społeczno-gospodarczego rozwoju”. 

Naczelną ideą tego dokumentu (misją) jest dążenie do osiągania, odczuwalnej przez wszystkich 

mieszkańców gminy, poprawy jakości ich życia i pracy oraz do osiągania coraz lepszego 

wizerunku i poprawy pozycji konkurencyjnej gminy na Mazowszu.  

Misja Strategii, jest celem nadrzędnym polityki rozwoju gminy. 

   Wizja rozwoju gminy, określona została w 2007 r. i pozostaje nadal aktualna. Stanowi syn-

tetyczny opis stanu gminy, jaki samorząd zamierza osiągnąć w wyniku prowadzenia przedsta-

wionej w Strategii polityki rozwoju. Formuła ta ma istotne znaczenie dla umacniania lokalnych 

więzi łączących mieszkańców gminy Opinogóra Górna, a także dla ich utożsamiania się z poli-

tyką rozwoju prowadzoną przez samorząd gminy. 

  

W Strategii określono następujące cele długookresowe (strategiczne) gminy: 

1. poprawa warunków życia i pracy mieszkańców gminy; 

2. dążenie do spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy  

oraz do jej  zrównoważonego rozwoju; 

3. tworzenie warunków do osiągania wysokiej pozycji konkurencyjnej gminy  

na Mazowszu;   

4. ugruntowanie na Mazowszu wysokiej pozycji Opinogórskiego obszaru żywicielskiego. 

   

 Urzeczywistnianie celów strategicznych następować powinno poprzez realizację poniższych 

celów operacyjnych: 

1.   rozwój i doskonalenie kapitału społecznego; 

2.   modernizację i rozwój infrastruktury technicznej; 

3.   rozwój obszarów wiejskich przy zachowaniu i pielęgnowaniu walorów środowiska 

przyrodniczego; 

4.   wykorzystywanie zasobów przyrodniczych i kulturowych  

dla rozwoju gminy;  

5.   tworzenie warunków dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, turystów oraz innych 

osób przebywających na terenie gminy; 

6.   doskonalenie funkcjonowania administracji samorządowej  

oraz innych instytucji świadczących w gminie usługi publiczne;  

7.   kształtowanie pozytywnego wizerunku i wysokiej pozycji konkurencyjnej gminy. 
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Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

           Dokumentem określającym gospodarkę przestrzenną gminy jest Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opinogóra Górna. Zawiera ono szcze-

gółowy opis uwarunkowań przestrzennych oraz wskazań, ograniczeń i rekomendacji dotyczących 

wykorzystywania przestrzeni gminy. Należy podkreślić, że zgodnie z obowiązującą obecnie ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy 

przy sporządzaniu planów miejscowych. 
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W 2023 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było niespełna 

4% powierzchni gminy. W toku są prace nad zmianami istniejących planów zgodnie z wnioskami 

interesantów i radnych gminy.   

      

           Mapa.  Gmina Opinogóra Górna, obszary objęte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

                       Źródło: Urząd Gminy w Opinogórze. 

W 2023 r. wydawano decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwes-

tycje te dotyczyły głównie budowy sieci wodociągowej, sieci elektroenergetycznej, budowy sieci 

gazowej. W analizowanym roku wydano również kilkadziesiąt decyzji o warunkach zabudowy,  

w tym  decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz decyzji dotyczących 

zabudowy zagrodowej.  
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Działalność inwestycyjna 

W 2023 roku w budżecie gminy na realizację inwestycji zostały przeznaczone środki 

finansowe w wysokości 13 827 529,56 zł, co stanowiło 34% wydatków budżetowych ogółem. 

Została zakończona budowa sieci wodociągowych w miejscowościach Władysławowo  

i Wierzbowo w celu umożliwienia zaopatrzenia w wodę mieszkańcom budynków mieszkalnych. 

Trwały prace związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Dzbonie i Opino-

góra Dolna, na realizację której samorząd gminy pozyskał dofinansowanie z programu Polski Ład. 

Wykonano również przebudowy dróg gminnych w Pokojewie oraz ul. Jesionowej w Chrzanówku. 

Zadania realizowane były przy dofinansowaniu z budżetu samorządu województwa mazowiec-

kiego. 

 

                
               Fot. Przebudowana droga w Chrzanówku. 

   

Inwestycje drogowe, współfinansowana z programu Polski Ład, przy dużym wkładzie 

finansowym samorządu gminy, realizowana była w miejscowościach: Kołaczków ul. Spokojna  

i Piaskowa, Pajewo-Króle, Bogucin, Pomorze, Rembówko. 

 

              
   Fot. Przebudowana droga w Kołaczkowie (ul. Piaskowa). 
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W trakcie realizacji była budowa świetlicy wiejskiej w Przedwojewie oraz budowa sali 

gimnastycznej w Woli Wierzbowskiej. 

 

 

             
Fot. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli Wierzbowskiej 

 

  Ponadto modernizowany energetycznie był budynek gminny – ośrodek zdrowia w Opino-

górze Górnej. Inwestycje współfinansowane były z programu Polski Ład, przy dużym wkładzie 

finansowym samorządu gminy. 
  

                   
                Fot. Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Opinogórze 

 

Zakończona została budowa zaplecza sanitarno-szatniowego przy boisku sportowym  

w Opinogórze Górnej. Na realizację zadania pozyskano wsparcie w wysokości 250 tys. zł z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu Mazowsze dla sportu. 
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W ramach programu Mazowsze dla sportu 2023 zostało również wykonane małe boisko 

wielofunkcyjne w sąsiedztwie placu zabaw w Opinogórze Górnej, na które pozyskano 75% jego 

wartości, tj. kwotę 90 280 zł. 

 Podobnie jak w latach wcześniejszych, samorząd gminy pozyskał środki z budżetu 

samorządu województwa mazowieckiego z programu Mazowsze dla sołectw w wysokości 100 tys. 

zł. Dzięki realizacji zadań zostanie zamontowanych 31 lamp solarnych oświetlenia ulicznego  

w miejscowościach: Janowięta, Wilkowo, Opinogóra-Kolonia, Łęki, Przytoka, Wólka Łanięcka, 

Patory i Pokojewo, wykonana zatoka autobusowa w Goździach oraz odmulony staw w Załużu-

Imbrzykach.  
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Finanse gminy 

W dniu 14 grudnia 2022 roku uchwalony został przez Radę Gminy budżet Gminy Opino-

góra Górna na 2023 rok, który stanowił podstawę gospodarki finansowej samorządu gminy. 

Wyszacowane plany przedstawiały się następująco:                        

  po stronie dochodów ………..…….  39 450 000 zł; 

  po stronie wydatków …….….……...48 090 000 zł. 

Po uwzględnieniu całorocznych zmian plan dochodów budżetu gminy na koniec 2023 roku 

wyniósł 38 222 835,38 zł. Dochody gminy zrealizowano w kwocie 36 689 867,30 zł, co stanowi 

96% planu. 

Uchwalony plan wydatków budżetu gminy po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewi-

dywał na ich realizację 44 616 964,06 zł. Wydatki gminy wykonano na kwotę 41 020 353,39 zł, 

co stanowi 92% planu, z tego: 

• wydatki bieżące stanowiły 66% wydatków ogółem, tj. 27 192 823,83 zł 

• wydatki inwestycyjne stanowiły 34% wydatków ogółem, tj. 13 827 529,56 zł 

 

Wynik budżetu roku 2023 zamknął się nadwyżką w wysokości 3 008 836,67 zł.  

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 196,57 zł, natomiast wydatki w przeli-

czeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 927,94 zł. 

 

W 2023 r. zrealizowano liczne projekty ze środków zewnętrznych, które opiewały na 

łączną kwotę 6 480 330,13 zł, w tym samorząd gminny pozyskał: 

➢ 3 451 259,99 zł środków z budżetu państwa. Środki rządowego programu Polski Ład 

dotyczyły realizacji zadań: 

• przebudowy dróg gminnych na terenie gminy Opinogóra Górna, w miejscowościach: 

Rembowo, Kołaczków, Bogucin, Pomorze i Pajewo Króle – 2 301 375 zł; 

• budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Przedwojewo – 249 884,99 zł; 

• kompleksowej termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Opinogórze Górnej – 

900 000 zł. 

 

➢ 373 171,16 zł ze środków unijnych na realizację projektów dotyczących: 

• termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w gminie Opinogóra Górna; 

• poprawy jakości powietrza poprzez modernizację kotłowni na terenie gminy Opinogóra 

Górna – etap II. 

 

➢ 914 627,09 zł dotacji z budżetu samorządu województwa na następujące zadania 

inwestycyjne: 

• 108 078,30 zł na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Pokojewo”; 

• 83 000 zł na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych pn.  „Przebudowa ulicy Jesionowej w m. Chrzanówek”; 

• 10 000 zł na zadanie „Wykonanie zatoki autobusowej w pasie drogi gminnej  

w miejscowości Goździe” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji  

Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Patory”  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023; 
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• 6 718,79 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego i zakup lustra drogowego  

w miejscowości Janowięta” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji  

Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Pokojewo”  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Łęki ”  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Wólka 

Łanięcka” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  

MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Opinogóra 

Kolonia” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Przytoka”  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 8 300 zł na zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Wilkowo”  

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023; 

• 150 000 zł na zadanie „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Zygmuntowie”  

w ramach programu Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023; 

• 18 450 zł na opracowanie dokumentacji przyłączenia budynku Urzędu Gminy  

w Opinogórze Górnej i Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej do sieci gazowej  

w ramach pomocy finansowej udzielonej gminie w ramach programu „Mazowsze dla 

czystego powietrza 2023”; 

• 40 000 zł na modernizację budynku OSP w Kołaczkowie w zakresie: ocieplania ścian 

zewnętrznych garażu i pomieszczenia pomocniczego w ramach pomocy finansowej 

udzielonej gminie; 

• 100 000 zł na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z przeznaczeniem na wyposażenie OSP w ramach pomocy finansowej 

udzielonej gminie; 

• 90 280 zł na dofinansowanie zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Opinogórze 

Górnej” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 

„Mazowsze dla sportu 2023”; 

• 250 000 zł na dofinansowanie zadania „Modernizacja boiska sportowego w Opinogórze 

Górnej poprzez budowę zaplecza sanitarno-szatniowego”. 

 

➢ 741 271,89 zł dotacji z budżetu państwa na następujące zadania inwestycyjne: 

• 104 271,89 zł jako refundacja wydatków majątkowych z 2022 roku realizowanych jako 

fundusz sołecki; 

• 637 000 zł środki na przedsięwzięcie niskoemisyjne w gminie Opinogóra Górna. 

 

W planach finansowych jednostek organizacyjnych gminy na rok 2023 przewidziano 

wydatki na poziomie 44 616 964,06 zł. Zostały one wykonane w kwocie 41 020 353,39 zł.  

tj. 92% planu. W poszczególnych jednostkach organizacyjnych obejmowały one odpowiednio: 

 Szkoła Podstawowa w Opinogórze Górnej – planowane wydatki 5 479 334,97 zł. 

wykonanie wyniosło 5 208 455,36 zł., tj. 97% planu; 

 Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie – planowane wydatki 2 017 053,82 zł.  

wykonanie wyniosło 1 962 339,65 zł., tj. 96% planu; 
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 Szkoła Podstawowa w Woli Wierzbowskiej – planowane wydatki 2 106 821,58 zł. 

wykonanie wyniosło 2 030 735,19 zł., tj. 96% planu; 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej – planowane wydatki 

5 183 968,36 zł. wykonanie wyniosło 4 818 820,28 zł, tj. 93% planu; 

 Klub Senior+ w Dzboniu – planowane wydatki 180 000 zł, wykonanie wyniosło 

159 214,04 zł., tj. 88% planu; 

 Urząd Gminy w Opinogórze Górnej – planowane wydatki 29 649 785,33 zł, wykonanie 

wyniosło 26 840 788,87 zł., tj. 90% planu.  

W jednej z jednostek budżetowych, tj. w Szkole Podstawowej im. Zygmunta Krasińskiego                                   

w Opinogórze Górnej zatrudnieni byli następujący radni gminni:  

o na stanowisku nauczyciel – radny Robert Miklaszewski i radny Grzegorz Pszczółkowski; 

o umowa zlecenie (opieka nad dziećmi dojeżdżającymi do szkoły i pomoc w oddziale 

przedszkolnym) – radna Jolanta Grochowska; 

o umowa zlecenie do 30 czerwca 2023r.  (pomoc w oddziale przedszkolnym) – radna 

Joanna Krakowska. Od 1 września 2023 r. umowa o pracę.  

                                                                                        *** 

Na promocję gminy w 2023 r. wydano łącznie 91 387,63 zł. Środki przeznaczono, m.in. na 

obchody 30-lecia samorządu gminy, materiały reklamowe, papieru wizytowego, wiązanek okolicz-

nościowych, itp. W ramach usług zlecono druk czterech numerów Gazety Opinogórskiej, publi-

kacje danych reklamowych w tym teleadresowych na łamach poszczególnych gazet o zasięgu 

lokalnym, publikacje ogłoszeń i życzeń okolicznościowych oraz obsługi medialnej w radio i innych 

środkach masowego przekazu. W ramach tych środków sfinansowano również nagrody okolicz-

nościowe i wynagrodzenie dla redaktora Gazety Opinogórskiej. To czasopismo, zarejestrowane 

przez Bibliotekę Narodową pod nr ISSN 1428-1031, samorząd gminy wydaje wspólnie z Towa-

rzystwem Miłośników Opinogóry od ponad 25 lat. Jego wydawanie w 2023 r. wiązało się z wydat-

kami łącznymi w wysokości 24 622,50 zł.  

                                                           *** 

W gminie Opinogóra Górna nie funkcjonuje budżet obywatelski, natomiast od kilku lat wy-

odrębniony jest fundusz sołecki. W ramach tego funduszu zrealizowano w 2023 r. wydatki na 

łączną kwotę 678 334,90 zł. Obejmowały one  następujące przedsięwzięcia: 

 

• wydatki w zakresie dróg gminnych – 211 812,27 zł tj. 31% funduszu sołeckiego;  

• wydatki na świetlice wiejskie i zagospodarowanie  terenu wokół świetlic, itp.– 248 089,50  

zł, tj. 37% funduszu sołeckiego;  

• wydatki na modernizację oświetlenia ulicznego  – 112 564,85 zł, tj. 16% funduszu 

sołeckiego; 

• zakup traktorka koszącego na potrzeby sołectwa Opinogóra Górna – 11 000 zł, tj. 2% 

funduszu sołeckiego; 

• wydatki na obiekty sportowe i place zabaw – 94 868,28  zł, tj. 14% funduszu sołeckiego. 

W 2023 roku nie udało się zrealizować wszystkich przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach 

w ramach funduszu sołeckiego, tj.: odmulenia stawu (FS Wola Wierzbowska) – 7 957,87 zł. oraz 

zakupu materiałów na budowę świetlicy wiejskiej (FS Rąbież) – 15 920,08 zł. 

     W ramach partnerstwa publiczno-prywatnego gmina nie realizowała żadnych przedsięwzięć. 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

Gmina Opinogóra Górna współpracuje z organizacjami pozarządowymi, które wykonują 

zadania publiczne na rzecz społeczności lokalnej. Celem jest poprawa jakości życia, poprzez 

pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy, integrację podmiotów realizujących zadania 

publiczne. Organizacje pozarządowe pełnią istotne funkcje w życiu lokalnej wspólnoty. Integrują 

mieszkańców i zaspokajają ich potrzebę przynależności do określonej grupy oraz potrzebę łączenia, 

przeciwdziałają izolacji i sprzyjają budowaniu więzi społecznych, umożliwiają samorealizację, 

rozwój zainteresowań, mają też swój istotny wkład w podnoszeniu jakości życia lokalnej społecz-

ności, a nawet narodu.  

 
W roku 2023 r. Gmina Opinogóra Górna wsparła organizacje pozarządowe kwotą w wyso-

kości 146 100 zł.  

 

Tabela. Wysokość przyznanych środków finansowych w obszarach pożytku publicznego na    

             realizację zadań publicznych w 2023 r.  

 

Powyższe środki zostały przekazane w ramach następujących procedur:  

1. W trybie otwartych konkursów ofert – kwota 125 000 zł 

2. Z pominięciem otwartych konkursów ofert, w ramach tzw. małych grantów – kwota 21 100 zł 

 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert - jeden konkurs; 

Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach - dwie oferty 

Liczba ofert złożonych w trybie tzw.  małych grantów - sześć ofert; 

Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego - osiem umów 

Otwarty konkurs ofert: Upowszechnianie kultury fizycznej oraz sportu na terenie gminy 

Opinogóra Górna. Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie przeprowadzono w 2023 r. jeden otwarty konkurs ofert. W wyniku naboru, oferty 

złożyły dwie organizacje pozarządowe. Przyznano następujące dotacje: 

1. Gminny klub Sportowy „OPIA” Opinogóra, na realizacje zadania: Szkolenie dzieci i mło-

dzieży w dziedzinie piłki nożnej z terenu gminy Opinogóra Górna – 95 000 zł; 

Lp. Nazwa zadania Przyznana 

dotacja w zł 

1. Szkolenie dzieci i młodzieży w dziedzinie piłki nożnej z terenu  

gminy Opinogóra Górna   

   95 000 

2. Szkolenie sportowe dziewcząt w piłkę siatkową i udział w rozgrywkach  

PZPS oraz Kinder+Sport 

   30 000  

3. Wyjazd integracyjny do Kobyłochy     10 000 

4. Łączymy pokolenia       2 200 

5. Tradycje Bożonarodzeniowe i ochrona dziedzictwa kulturowego      2 200 

6. Dzień dziecka w Kołaczkowie       1 800 

7. Spotkanie z kulturą w kinie.      2 000 

8. Poznaj Polskę      2 900 

            RAZEM   146 100 
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2. Uczniowski Klub Sportowy „OPIA 2008”, na realizację zadania Szkolenie sportowe  

dziewcząt w piłkę siatkową i udział w rozgrywkach PZPS oraz Kinder+ Sport – 30 000 zł. 

 

Dotacje udzielone poszczególnym organizacjom pozarządowym na realizację zadań pub-

licznych w 2023 r. z pominięciem otwartych konkursów ofert w ramach tzw. małych grantów: 

 

1. Opinogórskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych na realizację zadania  

pt. Wyjazd integracyjny do Kobyłochy –  kwota  10 000 zł; 

2. KGW Pomorze na zadanie pt. Łączymy pokolenia – kwota 2 200 zł; 

3. KGW Sosnowo na zadanie pt. Poznajmy Polskę – kwota 2 900 zł; 

4. KGW Kołaczków na zadanie pt. Dzień dziecka w Kołaczkowie – kwota 1 800 zł; 

5. KGW Zygmuntowo na zadanie pt. Tradycje Bożonarodzeniowe i ochrona  

dziedzictwa kulturowego – kwota 2 200 zł; 

6. KGW Opinogóra na zadanie pt. Spotkanie z kulturą w kinie – kwota 2 000 zł. 

Organizacje pozarządowe pełnią istotne funkcje w życiu lokalnej wspólnoty. Integrują 

mieszkańców i zaspokajają ich potrzebę przynależności do określonej grupy oraz potrzebę łączenia, 

przeciwdziałają izolacji i sprzyjają budowaniu więzi społecznych, umożliwiają samorealizację, 

rozwój zainteresowań, mają też swój istotny wkład w  podnoszenie jakości życia lokalnej 

społeczności, a nawet narodu. Ustawa o  działalności pożytku publicznego i wolontariacie nałożyła 

na samorządy obowiązek tworzenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi, co docelowo powinno nie tylko stać się podstawą do uruchomienia procesów stymulujących 

rozwój tych organizacji, ale także przekładać się na pełniejsze zaspokajanie różnorodnych potrzeb 

mieszkańców. 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Na koniec 2023 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:  

• przy ul. Zygmunta Krasińskiego 2 w budynku Ośrodka Zdrowia w Opinogórze Górnej 

znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 107,26 m2 i 88,93 m2, (łączna powierzchnia 

mieszkań w tym budynku to 196,19 m2);   

• przy ul. Spacerowej 13 w byłym Ośrodku Zdrowia w Kołaczkowie znajduje się 7 mieszkań,                

o powierzchni 41,20 m2, 27,40 m2, 42,50 m2, 9,00 m2, 14,70 m2, 44,80 m2, 12,60 m2 (łączna 

powierzchnia mieszkań w tym budynku to 192,20 m2);  

• przy ul. Szkolnej 2 w Kołaczkowie znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 71,00 m2;  

• w Woli Wierzbowskiej 27 znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 86,80 m2;   

• w Woli Wierzbowskiej 27A znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 44,10 m2;  

• w Kołakach-Kwasach 33 znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 45,74 m2;  

• w Kołakach-Budzyno 21 znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 28,10 m2; 

• w Kobylin 25 znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 62,67 m2. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w zasobie gminy znajdowało się łącznie 15 mieszkań.   

W 2023 r. nie oddano do użytkowania żadnych nowych mieszkań, nie przyznano też 

żadnego mieszkania z zasobu Gminy Opinogóra Górna. Niewykorzystane były dwa mieszkania. 

Socjalne o powierzchni 9 m2 zlokalizowane w Kołaczkowie przy ul. Spacerowej 13 (przyczyną 
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niewykorzystania tego mieszkania było to, że zostało pozostawione na nagłe przypadki losowe). 

Kolejne mieszkanie niewykorzystane, to lokal mieszkalny w budynku wielorodzinnym w Koła-

kach-Budzyno 21. Lokal wymaga generalnego remontu. 

W 2023 r. nie dokonywano sprzedaży mieszkań, znajdujących się w zasobie gminy. 

W 2023 r. nie wszczynano postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali 

mieszkalnych, będących w zasobach gminy. 

Na dzień 1 stycznia 2023 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 322,70 zł. Na dzień 31 grudnia 2023 r. zaległość wynosiła 725,90 zł.  

W 2023 r. nie wypłacano dodatków mieszkaniowych z powodu odmowy przyznania 

dodatku mieszkaniowego. Złożono jeden wniosek o dodatek mieszkaniowy.  

 

W zasobie gminy w 2023 r. znajdowały się poniższe budynki niemieszkalne, które wy-

korzystano w następujący sposób:  

 

Numery działek 

z budynkami |  

Powierzchnia 

[m2]  

Powierzchnia 

użytkowa [m2]  

Opis budynku  

Położenie  

2-29/4 | 282  63.43  Świetlica wiejska w Bogucinie 

Bogucin 10  

6-73/8 | 300  351.26  Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Dzboniu – na parterze mieści się 

Klub Senior +  

Dzbonie 19  

6-77 | 22  141.00  Budynek Świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP w Dzboniu 

Dzbonie 22  

11-4 | 49  42.93  Zlewnia mleka w Klonowie obecnie niewykorzystywana 

Klonowo  

12-195/1 

   179  

59.40  Budynek świetlicy wiejskiej w Kobylinie oraz lokal 

użytkowy wykorzystywany jako sklep  Kobylin  

12-196 

689 

24.00 Budynek gospodarczy przy budynku mieszkalnym w 

Bogucinie 25 

13-228/2 | 93  80.86  Budynek garażowo-składowy 

Kołaczków ul. Spacerowa 3  

13-234 | 1002  50.53  Budynek składowo-magazynowy dla lokali mieszkalnych i socjalnych 

zlokalizowanych w budynku mieszkalnym w Kołaczkowie przy ul. 

Spacerowej 13.  

13-242/1 | 196  30.57  Budynek przy ujęciu wody w Kołaczkowie Kołaczków 

ul. Słoneczna 2  

13-50/1 | 231  245.55  Świetlica wiejska i strażnica OSP w Kołaczkowie Kołaczków 

ul. Wspólna 3  

15-56 | 775  88.20  Świetlica wiejska w Kołakach-Kwasach Kołaki-Kwasy 

33  

15-56 | 775  49.86  Budynek gospodarczo-składowy przy Świetlicy Wiejskiej w Kołakach-

Kwasach.  

Kołaki-Kwasy 33  
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17-183/2 | 129  271.53  Świetlica i Strażnica OSP w Łagunach Łaguny 3 

17-183/2 | 129  9.31  Inny budynek - magazynek OSP  

Łaguny 3  

20-60/50 | 119  196.00  Świetlica wiejska w Opinogórze Górnej Opinogóra 

Górna, Adama Mickiewicza 12  

20-60/50 | 119  38.44  Dobudówka do świetlicy wiejskiej w Opinogórze Górnej Opinogóra 

Górna, Adama Mickiewicza 12  

20-60/49 | 400  96.26  Budynek oczyszczalni ścieków w Opinogórze Górnej Opinogóra 

Górna, Adama Mickiewicza  

20-60/49 | 400  40.34  Budynek gospodarczy do obsługi oczyszczalni ścieków w Opinogórze 

Górnej  

Opinogóra Górna, Adama Mickiewicza  

20-60/12 | 816  2338.16  Siedziba Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej  

Siedziba GOPS w Opinogórze Górnej  

Siedziba GOK w Opinogórze Górnej  

Siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej w Opinogórze Górnej  

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 4  

20-60/6 | 266  274.00  Stacja uzdatniania wody w Opinogórze Górnej Opinogóra 

Górna, Adama Mickiewicza  

20-60/47 | 227  212.38  Strażnica OSP w Opinogórze Górnej  

Opinogóra Górna, Cypriana Kamila Norwida 3  

20-60/1 | 304  1037.06  Siedziba Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej   

  Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 2  

20-60/11 | 173  336.56  Część budynku z Urzędem Gminy w użytkowaniu Poczty Polskiej jako 

właściciela  

Opinogóra Górna, ul. Zygmunta Krasińskiego 4  

23-208 | 1438  46.32  Świetlica wiejska w Pałukach Pałuki 

28  

25-139 | 626  67.65  Oczyszczalnia ścieków w Pomorzu 

Pomorze  

30-88 | 104  139.59  Świetlica wiejska i Strażnica OSP w Sosnowie Sosnowo 

12  

31-316/1 | 155 

31-318/1 | 9  

15.30  Hydrofornia w Wierzbowie Wierzbowo  

31-329 | 723  42.42  Sklep ogólnospożywczy w Wierzbowie Wierzbowo 

37  

31-329 | 723  224.09  Świetlica wiejska w Wierzbowie Wierzbowo 

37  

31-329 | 723  61.90  Garaż przy świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP w Wierzbowie 

Wierzbowo 37  

31-329 | 723  40.07  Dobudówka do garażu OSP w Wierzbowie Wierzbowo 

37  

33-27/2 | 50  57.08  Świetlica wiejska we Władysławowie  

Władysławowo, ul. Edwarda Krasińskiego 39  

33-27/2 | 50  93.34  Garaż OSP we Władysławowie  

Władysławowo, ul. Edwarda Krasińskiego 39  

33-27/2 | 50  4.11  Dobudówka do świetlicy wiejskiej we Władysławowie Władysławowo, 

ul. Edwarda Krasińskiego 39  
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34-37 | 45  184.92  Świetlica i strażnica OSP w Woli Wierzbowskiej Wola 

Wierzbowska 33  

34-94/2 | 320  213.90  Budynek do obsługi ujęcia wody w Woli Wierzbowskiej Wola 

Wierzbowska  

36-60/1 | 214  72.78  Budynek do obsługi ujęcia wody w Trętowie-Pełzy Trętowo-Pełzy  

38-145/1 | 145  262.44  Świetlica wiejska w Zygmuntowie Zygmuntowo  

 

W 2023 roku nieruchomości zajmowane przez: Szkołę Podstawową im. Z. Krasińskiego  

w Opinogórze Górnej, Szkołę Podstawową im. św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej oraz 

Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Kołaczkowie zostały przekazane w trwały zarząd 

na rzecz tych jednostek. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Opinogóra Górna dysponowała 1 088 działkami  

o łącznej powierzchni 336,0680 ha z tego: 18 działek o łącznej powierzchni 8,8297 ha oddanych  

w dzierżawę; 4 działki o łącznej powierzchni 40,1845 ha oddane w użytkowanie na rzecz ROD 

Sona; 10 działek o łącznej powierzchni 3,3092 ha w użytkowaniu wieczystym; 1 działka  

o powierzchni 0,1335 ha stanowiąca użytkowanie wieczyste Gminy Opinogóra Górna; 3 działki  

o łącznej powierzchni 1,1508 ha jako współwłasność z innymi podmiotami; 4 działki o łącznej 

powierzchni 3,5144 ha oddane w trwały zarząd szkołom. 
 

lp. Obręb Działka powierzchnia [m2] 

1 Bacze 1/4 27 

2 Bacze 2/1 5 

3 Bacze 2/3 5 

4 Bacze 3/1 57 

5 Bacze 4/1 17 

6 Bacze 10/4 90 

7 Bacze 13/1 89 

8 Bacze 15/1 11 

9 Bacze 15/2 25 

10 Bacze 17/1 76 

11 Bacze 19/1 52 

12 Bacze 23/4 46 

13 Bacze 23/7 17 

14 Bacze 28/2 37 

15 Bacze 30 1367 

16 Bacze 31 14504 

17 Bacze 33/1 103 

18 Bacze 34 929 

19 Bacze 38/3 201 

20 Bacze 39 8117 

21 Bacze 40/2 75 

22 Bacze 43/2 498 

23 Bacze 45/2 2001 

24 Bacze 48/2 1180 

25 Bacze 50/2 2023 
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26 Bacze 53/1 8 

27 Bacze 54/1 190 

28 Bacze 60 4265 

29 Bacze 61/1 11 

30 Bogucin 9/2 169 

31 Bogucin 13 11138 

32 Bogucin 14 4095 

33 Bogucin 16 2550 

34 Bogucin 28 1983 

35 Bogucin 29/4 2824 

36 Bogucin 44 535 

37 Bogucin 51 539 

38 Bogucin 59 16615 

39 Bogucin 60 1418 

40 Bogucin 70 898 

41 Chrzanówek 4 2660 

42 Chrzanówek 11 5816 

43 Chrzanówek 22 1646 

44 Chrzanówek 23 700 

45 Chrzanówek 24 602 

46 Chrzanówek 30 4876 

47 Chrzanówek 34 10097 

48 Chrzanówek 35 19041 

49 Chrzanówek 37/1 664 

50 Chrzanówek 54 9618 

51 Chrzanówek 69 523 

52 Chrzanówek 72 5644 

53 Chrzanówek 80 1802 

54 Chrzanówek 98 3599 

55 Chrzanówek 99 1309 

56 Chrzanówek 103 19424 

57 Chrzanówek 106 4004 

58 Chrzanówek 112 603 

59 Chrzanówek 117 2024 

60 Chrzanówek 125 2244 

61 Chrzanówek 136 1401 

62 Chrzanówek 149/4 79 

63 Chrzanówek 159 4031 

64 Chrzanówek 161/34 41 

65 Chrzanówek 161/40 460 

66 Chrzanówek 161/49 265 

67 Chrzanówek 161/51 113 

68 Chrzanówek 161/53 113 

69 Chrzanówek 161/55 125 

70 Chrzanówek 166 2330 
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71 Chrzanówek 177 2134 

72 Chrzanówek 178 9794 

73 Chrzanówek 181 872 

74 Chrzanówek 187 2166 

75 Chrzanówek 198/2 7613 

76 Chrzanówek 198/3 3906 

77 Chrzanówek 199/34 604 

78 Chrzanówek 199/46 12 

79 Chrzanówek 207 922 

80 Chrzanówek 217/2 5100 

81 Chrzanówek 217/3 4684 

82 Chrzanówek 231/2 3657 

83 Chrzanówek 231/3 4040 

84 Chrzanówek 238/2 3648 

85 Chrzanówek 238/3 4172 

86 Chrzanówek 247/2 2434 

87 Chrzanówek 252/2 540 

88 Chrzanówek 262 8996 

89 Czernice 20 4347 

90 Czernice 33 10196 

91 Czernice 43 5671 

92 Czernice 44 8019 

93 Czernice 51 27105 

94 Czernice 56 6959 

95 Czernice 62 2806 

96 Czernice 63 4026 

97 Czernice 71 957 

98 Czernice 72 3538 

99 Czernice 77 1004 

100 Czernice 80 12854 

101 Czernice 84 3048 

102 Czernice 95 2244 

103 Czernice 96 2528 

104 Długołęka 3 1440 

105 Długołęka 14 1065 

106 Długołęka 26 1248 

107 Długołęka 27 7510 

108 Długołęka 30 86 

109 Długołęka 35 4728 

110 Długołęka 43 2213 

111 Długołęka 56 1360 

112 Długołęka 62 1097 

113 Długołęka 72 2415 

114 Długołęka 74 3745 

115 Długołęka 79 10286 
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116 Długołęka 85 1989 

117 Długołęka 91/3 1850 

118 Długołęka 92 3191 

119 Długołęka 101 1099 

120 Dzbonie 5 2480 

121 Dzbonie 10 3101 

122 Dzbonie 11 3841 

123 Dzbonie 23 3615 

124 Dzbonie 24 3473 

125 Dzbonie 44/1 148 

126 Dzbonie 55 5448 

127 Dzbonie 70 8988 

128 Dzbonie 71/2 424 

129 Dzbonie 72/2 217 

130 Dzbonie 73/5 233 

131 Dzbonie 73/8 3005 

132 Dzbonie 73/9 2434 

133 Dzbonie 73/10 100 

134 Dzbonie 77 225 

135 Dzbonie 90 2982 

136 Elżbiecin 10 2302 

137 Elżbiecin 17 3418 

138 Elżbiecin 19 6399 

139 Elżbiecin 29 12332 

140 Elżbiecin 36 2435 

141 Elżbiecin 37 6313 

142 Elżbiecin 39 1368 

143 Elżbiecin 48 1584 

144 Elżbiecin 53 5139 

145 Elżbiecin 61 4076 

146 Elżbiecin 62 14668 

147 Elżbiecin 85 4459 

148 Elżbiecin 92/8 77 

149 Elżbiecin 92/12 156 

150 Elżbiecin 92/16 196 

151 Elżbiecin 96/1 209 

152 Elżbiecin 96/2 1234 

153 Elżbiecin 100 363 

154 Elżbiecin 103 11673 

155 Elżbiecin 131 5613 

156 Goździe 7 7534 

157 Goździe 8 2108 

158 Goździe 18 3006 

159 Goździe 28 292 

160 Goździe 32 1557 
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161 Goździe 34 2285 

162 Goździe 37 1357 

163 Goździe 41/1 694 

164 Janowięta 6/1 242 

165 Janowięta 7/1 71 

166 Janowięta 13 7932 

167 Janowięta 22 7156 

168 Janowięta 28/1 47 

169 Janowięta 29/4 73 

170 Janowięta 29/6 4 

171 Janowięta 30/3 42 

172 Janowięta 30/5 48 

173 Janowięta 31 5211 

174 Janowięta 34/1 189 

175 Janowięta 35/1 625 

176 Janowięta 36/1 230 

177 Janowięta 36/2 286 

178 Janowięta 37 4780 

179 Janowięta 38/1 76 

180 Janowięta 39/1 11 

181 Janowięta 41 25312 

182 Janowięta 45/1 22 

183 Janowięta 46/1 28 

184 Janowięta 47/1 141 

185 Janowięta 53/1 66 

186 Janowięta 54/1 128 

187 Janowięta 56/1 200 

188 Janowięta 56/2 201 

189 Janowięta 57 7897 

190 Janowięta 67/1 191 

191 Janowięta 68/1 152 

192 Kąty 3/1 1856 

193 Kąty 6 493 

194 Kąty 18 766 

195 Kąty 21 7479 

196 Kąty 28 642 

197 Kąty 35 1418 

198 Kąty 59 2423 

199 Kąty 60 949 

200 Kąty 61/1 1634 

201 Kąty 80 2971 

202 Kąty 84/2 14141 

203 Kąty 93/1 3937 

204 Kąty 102 12821 

205 Kąty 107 5316 
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206 Kąty 123 4621 

207 Kąty 124 1047 

208 Kąty 125 8439 

209 Kąty 141 2266 

210 Kąty 145 3386 

211 Klonowo 4 493 

212 Klonowo 10 544 

213 Klonowo 12 5386 

214 Klonowo 16 2157 

215 Klonowo 17 9263 

216 Klonowo 25 2424 

217 Klonowo 26 2695 

218 Klonowo 32 4945 

219 Klonowo 34 1480 

220 Kobylin 10/1 2356 

221 Kobylin 17 3157 

222 Kobylin 31 15805 

223 Kobylin 49/3 1741 

224 Kobylin 54 7703 

225 Kobylin 69 3032 

226 Kobylin 95/1 9843 

227 Kobylin 137 991 

228 Kobylin 142 4478 

229 Kobylin 158 5605 

230 Kobylin 172 2473 

231 Kobylin 178 2899 

232 Kobylin 195/1 790 

233 Kobylin 196 689 

234 Kobylin 206 4700 

235 Kobylin 213 2728 

236 Kołaczków 2 4896 

237 Kołaczków 10 2152 

238 Kołaczków 19 4553 

239 Kołaczków 21 2035 

240 Kołaczków 50/1 2319 

241 Kołaczków 54 2475 

242 Kołaczków 62 2447 

243 Kołaczków 63 2520 

244 Kołaczków 75 36061 

245 Kołaczków 80 1926 

246 Kołaczków 81 5420 

247 Kołaczków 82 6650 

248 Kołaczków 88 1853 

249 Kołaczków 90 8112 

250 Kołaczków 95/1 2332 
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251 Kołaczków 96/1 1827 

252 Kołaczków 97/1 3142 

253 Kołaczków 99 10641 

254 Kołaczków 100 1136 

255 Kołaczków 108 1256 

256 Kołaczków 115/4 666 

257 Kołaczków 140 28127 

258 Kołaczków 142 2898 

259 Kołaczków 149 1871 

260 Kołaczków 160 190 

261 Kołaczków 162 8465 

262 Kołaczków 167 308 

263 Kołaczków 175 3267 

264 Kołaczków 193/2 738 

265 Kołaczków 194/1 847 

266 Kołaczków 194/2 295 

267 Kołaczków 196/1 2748 

268 Kołaczków 199/1 87 

269 Kołaczków 200 2251 

270 Kołaczków 201 2242 

271 Kołaczków 203 1980 

272 Kołaczków 205/7 834 

273 Kołaczków 205/9 789 

274 Kołaczków 205/10 690 

275 Kołaczków 205/13 860 

276 Kołaczków 205/16 47 

277 Kołaczków 205/19 31 

278 Kołaczków 205/22 17 

279 Kołaczków 206 622 

280 Kołaczków 207 1097 

281 Kołaczków 208 2006 

282 Kołaczków 209 768 

283 Kołaczków 210 737 

284 Kołaczków 211 801 

285 Kołaczków 212 1993 

286 Kołaczków 214 937 

287 Kołaczków 225 4036 

288 Kołaczków 227 5307 

289 Kołaczków 228/2 937 

290 Kołaczków 232 11896 

291 Kołaczków 233 1335 

292 Kołaczków 234 10021 

293 Kołaczków 242/1 1964 

294 Kołaczków 246/1 340 

295 Kołaczków 247 26272 
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296 Kołaczków 249 2037 

297 Kołaczków 250 2450 

298 Kołaczków 251 1751 

299 Kołaczków 252 1810 

300 Kołaczków 253 1644 

301 Kołaczków 254 1586 

302 Kołaczków 257 3932 

303 Kołaczków 264 6124 

304 Kołaczków 276 1676 

305 Kołaczków 281 1448 

306 Kołaczków 282 1529 

307 Kołaczków 284/1 665 

308 Kołaczków 295 823 

309 Kołaczków 304 6420 

310 Kołaczków 311 1261 

311 Kołaczków 323/1 385 

312 Kołaczków 323/2 61 

313 Kołaczków 325/1 24 

314 Kołaczków 326/1 501 

315 Kołaczków 336/2 3764 

316 Kołaczków 337 511 

317 Kołaczków 346 240 

318 Kołaczków 347 442 

319 Kołaczków 353/4 158 

320 Kołaczków 353/5 451 

321 Kołaczków 353/7 20 

322 Kołaczków 353/8 5662 

323 Kołaczków 353/9 288 

324 Kołaczków 359 190 

325 Kołaczków 360/2 460 

326 Kołaczków 361/2 47 

327 Kołaki-Budzyno 4 6912 

328 Kołaki-Budzyno 5 2494 

329 Kołaki-Budzyno 12 2588 

330 Kołaki-Budzyno 22 1993 

331 Kołaki-Budzyno 24 5613 

332 Kołaki-Budzyno 28/1 31 

333 Kołaki-Budzyno 31 6136 

334 Kołaki-Budzyno 32 2054 

335 Kołaki-Budzyno 33 11763 

336 Kołaki-Budzyno 36/2 472 

337 Kołaki-Budzyno 38 4835 

338 Kołaki-Budzyno 63 746 

339 Kołaki-Budzyno 64/1 3694 

340 Kołaki-Budzyno 69/1 1373 
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341 Kołaki-Budzyno 72 3109 

342 Kołaki-Kwasy 1 14735 

343 Kołaki-Kwasy 2/2 570 

344 Kołaki-Kwasy 3/2 266 

345 Kołaki-Kwasy 4/2 868 

346 Kołaki-Kwasy 5/2 320 

347 Kołaki-Kwasy 9 1217 

348 Kołaki-Kwasy 10/2 1159 

349 Kołaki-Kwasy 11/2 1399 

350 Kołaki-Kwasy 13/2 484 

351 Kołaki-Kwasy 14/2 466 

352 Kołaki-Kwasy 20 1373 

353 Kołaki-Kwasy 24/2 100 

354 Kołaki-Kwasy 26 4428 

355 Kołaki-Kwasy 31 7690 

356 Kołaki-Kwasy 33 9452 

357 Kołaki-Kwasy 48 1621 

358 Kołaki-Kwasy 52 430 

359 Kołaki-Kwasy 56 7753 

360 Kołaki-Kwasy 59 1980 

361 Kołaki-Kwasy 66 4410 

362 Kołaki-Kwasy 67 4650 

363 Kołaki-Kwasy 70 53 

364 Kołaki-Kwasy 72/1 61 

365 Kołaki-Kwasy 73/1 68 

366 Kołaki-Kwasy 75/2 2755 

367 Kołaki-Kwasy 86/2 45 

368 Kołaki-Kwasy 91/1 22 

369 Kołaki-Kwasy 92/1 495 

370 Kołaki-Kwasy 94 6620 

371 Kołaki-Kwasy 103 898 

372 Kołaki-Kwasy 109/1 297 

373 Kołaki-Kwasy 110/1 195 

374 Kołaki-Kwasy 111/1 313 

375 Kotermań 17/1 1879 

376 Kotermań 29 2738 

377 Kotermań 44/1 4670 

378 Kotermań 52 467 

379 Kotermań 54/1 4064 

380 Kotermań 67/1 4588 

381 Kotermań 67/2 1160 

382 Kotermań 68 4490 

383 Kotermań 79/1 6761 

384 Kotermań 96 1934 

385 Kotermań 101 9642 
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386 Łaguny 7 454 

387 Łaguny 8 2221 

388 Łaguny 9 3370 

389 Łaguny 74 1025 

390 Łaguny 99 2118 

391 Łaguny 111/1 9351 

392 Łaguny 122 1167 

393 Łaguny 128/1 3175 

394 Łaguny 137 4043 

395 Łaguny 146 6704 

396 Łaguny 157 1398 

397 Łaguny 164 485 

398 Łaguny 171 3078 

399 Łaguny 176 8438 

400 Łaguny 178/11 1311 

401 Łaguny 183/2 1291 

402 Łaguny 184/2 56 

403 Łaguny 192/1 822 

404 Łaguny 194/1 3688 

405 Łaguny 214 4044 

406 Łaguny 226 2770 

407 Łaguny 227 12002 

408 Łęki 7 1301 

409 Łęki 12 121 

410 Łęki 18/1 1065 

411 Łęki 19/1 347 

412 Łęki 20 3837 

413 Łęki 21/5 206 

414 Łęki 21/7 71 

415 Łęki 22/1 572 

416 Łęki 23 7438 

417 Łęki 24 1502 

418 Łęki 26/1 78 

419 Łęki 26/2 64 

420 Łęki 30/1 207 

421 Łęki 31/1 128 

422 Łęki 31/2 168 

423 Łęki 32/8 33 

424 Łęki 33/1 63 

425 Łęki 34/2 115 

426 Łęki 35/2 402 

427 Łęki 36/1 407 

428 Łęki 37/1 165 

429 Łęki 38/1 428 

430 Łęki 40 566 
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431 Łęki 42 3190 

432 Łęki 60/1 10570 

433 Łęki 60/2 11772 

434 Łęki 70 2617 

435 Łęki 77 6040 

436 Łęki 82 2764 

437 Łęki 87 745 

438 Łęki 89 872 

439 Łęki 95 241 

440 Łęki 104 593 

441 Łęki 109 9841 

442 Łęki 110/2 591 

443 Łęki 129/1 630 

444 Łęki 131 6257 

445 Łęki 132 2650 

446 Łęki 134 14081 

447 Łęki 139/1 100 

448 Opinogóra Dolna 6 13133 

449 Opinogóra Dolna 8/2 12389 

450 Opinogóra Dolna 15 3142 

451 Opinogóra Dolna 28 2608 

452 Opinogóra Dolna 34/1 689 

453 Opinogóra Dolna 34/2 688 

454 Opinogóra Dolna 34/4 391 

455 Opinogóra Dolna 34/11 138 

456 Opinogóra Dolna 34/12 1157 

457 Opinogóra Dolna 35 6148 

458 Opinogóra Dolna 38/1 508 

459 Opinogóra Dolna 38/2 580 

460 Opinogóra Dolna 38/3 625 

461 Opinogóra Dolna 38/4 798 

462 Opinogóra Dolna 38/5 117 

463 Opinogóra Dolna 38/6 434 

464 Opinogóra Dolna 38/11 77 

465 Opinogóra Dolna 38/12 2 

466 Opinogóra Dolna 39 23695 

467 Opinogóra Dolna 66 4859 

468 Opinogóra Dolna 69 4176 

469 Opinogóra Dolna 70 3295 

470 Opinogóra Dolna 79/17 139 

471 Opinogóra Dolna 82 4818 

472 Opinogóra Dolna 86 768 

473 Opinogóra Dolna 99/2 20 

474 Opinogóra Dolna 108/1 4 

475 Opinogóra Dolna 109/1 154 
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476 Opinogóra Dolna 110 8329 

477 Opinogóra Dolna 111/1 398 

478 Opinogóra Dolna 112/1 14 

479 Opinogóra Dolna 112/3 34 

480 Opinogóra Dolna 122 8963 

481 Opinogóra Dolna 123 2169 

482 Opinogóra Górna 11 2435 

483 Opinogóra Górna 16 370 

484 Opinogóra Górna 25/1 80 

485 Opinogóra Górna 26/1 118 

486 Opinogóra Górna 27/1 147 

487 Opinogóra Górna 28 4199 

488 Opinogóra Górna 29 3734 

489 Opinogóra Górna 30/2 639 

490 Opinogóra Górna 31 2907 

491 Opinogóra Górna 32/2 108 

492 Opinogóra Górna 33/2 1136 

493 Opinogóra Górna 38/2 9669 

494 Opinogóra Górna 41/2 680 

495 Opinogóra Górna 41/6 6289 

496 Opinogóra Górna 41/7 97 

497 Opinogóra Górna 42 13842 

498 Opinogóra Górna 51 3183 

499 Opinogóra Górna 58 1149 

500 Opinogóra Górna 59/17 295 

501 Opinogóra Górna 59/19 813 

502 Opinogóra Górna 60/1 3048 

503 Opinogóra Górna 60/6 2668 

504 Opinogóra Górna 60/7 400 

505 Opinogóra Górna 60/9 4275 

506 Opinogóra Górna 60/11 477 

507 Opinogóra Górna 60/12 8164 

508 Opinogóra Górna 60/13 492 

509 Opinogóra Górna 60/17 1618 

510 Opinogóra Górna 60/19 6838 

511 Opinogóra Górna 60/30 771 

512 Opinogóra Górna 60/37 160 

513 Opinogóra Górna 60/40 3490 

514 Opinogóra Górna 60/42 728 

515 Opinogóra Górna 60/47 2278 

516 Opinogóra Górna 60/48 7084 

517 Opinogóra Górna 60/49 4003 

518 Opinogóra Górna 60/50 1192 

519 Opinogóra Górna 60/56 2196 

520 Opinogóra Górna 60/160 1216 
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521 Opinogóra Górna 60/161 379 

522 Opinogóra Górna 60/162 333 

523 Opinogóra Górna 60/163 648 

524 Opinogóra Górna 60/165 3355 

525 Opinogóra Górna 60/166 5000 

526 Opinogóra Górna 60/169 3079 

527 Opinogóra Górna 61/2 1008 

528 Opinogóra Górna 61/4 906 

529 Opinogóra Górna 62/2 82 

530 Opinogóra Górna 66 10227 

531 Opinogóra Górna 77/3 1219 

532 Opinogóra Górna 77/6 1005 

533 Opinogóra Górna 77/8 100 

534 Opinogóra Górna 78/1 1119 

535 Opinogóra Górna 78/2 21343 

536 Opinogóra Górna 78/3 9944 

537 Opinogóra Górna 82 14057 

538 Opinogóra Górna 84 8967 

539 Opinogóra Górna 85/2 182 

540 Opinogóra Górna 88 645 

541 Opinogóra Górna 89 1666 

542 

Opinogóra-

Kolonia 5/1 31 

543 

Opinogóra-

Kolonia 7/1 119 

544 

Opinogóra-

Kolonia 9 5164 

545 

Opinogóra-

Kolonia 11/1 118 

546 

Opinogóra-

Kolonia 13/1 19 

547 

Opinogóra-

Kolonia 20/1 54 

548 

Opinogóra-

Kolonia 21 5919 

549 

Opinogóra-

Kolonia 22/1 106 

550 

Opinogóra-

Kolonia 22/2 100 

551 

Opinogóra-

Kolonia 25/1 229 

552 

Opinogóra-

Kolonia 26/1 311 

553 

Opinogóra-

Kolonia 27/1 226 

554 

Opinogóra-

Kolonia 28 10664 

555 Pajewo-Króle 3 8160 

556 Pajewo-Króle 4 4372 

557 Pajewo-Króle 6 1183 
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558 Pajewo-Króle 7 3345 

559 Pajewo-Króle 8 1438 

560 Pajewo-Króle 15 2760 

561 Pajewo-Króle 24 2834 

562 Pajewo-Króle 26/2 172 

563 Pajewo-Króle 26/3 95 

564 Pajewo-Króle 26/4 22 

565 Pajewo-Króle 27 13897 

566 Pajewo-Króle 36/2 160 

567 Pajewo-Króle 38 10899 

568 Pajewo-Króle 45/2 452 

569 Pałuki 4 876 

570 Pałuki 39 3021 

571 Pałuki 40 4210 

572 Pałuki 67 1977 

573 Pałuki 81 4851 

574 Pałuki 84 4278 

575 Pałuki 85 2815 

576 Pałuki 86/1 17867 

577 Pałuki 87/2 814 

578 Pałuki 92/1 3044 

579 Pałuki 98/1 3160 

580 Pałuki 98/2 574 

581 Pałuki 99/3 967 

582 Pałuki 99/4 951 

583 Pałuki 102 1706 

584 Pałuki 107 562 

585 Pałuki 119 2104 

586 Pałuki 129 1143 

587 Pałuki 137 1849 

588 Pałuki 138 884 

589 Pałuki 156 827 

590 Pałuki 163 2737 

591 Pałuki 172 4554 

592 Pałuki 175 29714 

593 Pałuki 190 2867 

594 Pałuki 198 1245 

595 Pałuki 206 1574 

596 Pałuki 208 14388 

597 Pałuki 218 1574 

598 Pałuki 238 1145 

599 Pałuki 242/1 10 

600 Pałuki 244 2686 

601 Pałuki 247 800 

602 Pałuki 254 8159 



 

48 
 

Raport o stanie gminy Opinogóra Górna za rok 2023 

603 Pałuki 259 2169 

604 Pokojewo 1/1 735 

605 Pokojewo 1/4 98 

606 Pokojewo 1/6 105 

607 Pokojewo 4 3515 

608 Pokojewo 8 10041 

609 Pokojewo 9/1 819 

610 Pokojewo 10/1 28 

611 Pokojewo 13 6151 

612 Pokojewo 16 2719 

613 Pokojewo 17 1867 

614 Pokojewo 35 7392 

615 Pokojewo 41 1491 

616 Pokojewo 44 890 

617 Pokojewo 51 2475 

618 Pokojewo 56/1 1134 

619 Pokojewo 56/3 604 

620 Pokojewo 66 2936 

621 Pokojewo 67 1601 

622 Pokojewo 69/7 1079 

623 Pokojewo 78 1146 

624 Pokojewo 85 668 

625 Pokojewo 89 1735 

626 Pomorze 44 7573 

627 Pomorze 45 6372 

628 Pomorze 57 1074 

629 Pomorze 59 11933 

630 Pomorze 62 4041 

631 Pomorze 63 16548 

632 Pomorze 67 609 

633 Pomorze 68 1786 

634 Pomorze 69 1897 

635 Pomorze 77 5254 

636 Pomorze 85 3490 

637 Pomorze 92 4884 

638 Pomorze 93/5 41 

639 Pomorze 102 242 

640 Pomorze 103 201 

641 Pomorze 117 1116 

642 Pomorze 119 4253 

643 Pomorze 127/1 398 

644 Pomorze 127/3 2930 

645 Pomorze 127/4 705 

646 Pomorze 127/5 325 

647 Pomorze 130/14 203 
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648 Pomorze 135 6692 

649 Pomorze 136/2 55 

650 Pomorze 139 6264 

651 Pomorze 146 14040 

652 Pomorze 150 9523 

653 Pomorze 151 1827 

654 Pomorze 156 6586 

655 Pomorze 158 395 

656 Pomorze 160 7334 

657 Pomorze 167 1555 

658 Przedwojewo 1 1029 

659 Przedwojewo 11 2532 

660 Przedwojewo 13 9796 

661 Przedwojewo 22 2459 

662 Przedwojewo 48 17450 

663 Przedwojewo 100/1 6572 

664 Przedwojewo 135 1520 

665 Przedwojewo 136 1523 

666 Przedwojewo 137/1 364 

667 Przedwojewo 138 2581 

668 Przedwojewo 140 221 

669 Przedwojewo 145 581 

670 Przedwojewo 154/1 13390 

671 Przedwojewo 155 2661 

672 Przedwojewo 157 723 

673 Przedwojewo 159/1 18056 

674 Przedwojewo 166 1383 

675 Przedwojewo 172 6073 

676 Przedwojewo 211/1 4997 

677 Przedwojewo 234/2 152 

678 Przedwojewo 239 5447 

679 Przedwojewo 246 3249 

680 Przedwojewo 261 423 

681 Przedwojewo 278 5289 

682 Przedwojewo 296 1330 

683 Przedwojewo 329/1 870 

684 Przedwojewo 350/1 221 

685 Przedwojewo 350/2 223 

686 Przedwojewo 350/3 1335 

687 Przedwojewo 361 760 

688 Przedwojewo 383 239 

689 Przedwojewo 391 305 

690 Przedwojewo 398 1871 

691 Rąbież 16 5183 

692 Rąbież 28 2999 
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693 Rąbież 32/6 496 

694 Rąbież 34 2053 

695 Rąbież 45 12588 

696 Rembowo 10 5975 

697 Rembowo 20 3590 

698 Rembowo 27 3118 

699 Rembowo 30/2 426 

700 Rembowo 33 2584 

701 Rembowo 34 1807 

702 Rembowo 36/2 73 

703 Rembowo 37/5 500 

704 Rembowo 37/18 1002 

705 Rembowo 37/19 633 

706 Rembowo 38 8231 

707 Rembowo 39/4 53 

708 Rembowo 40/31 21 

709 Rembowo 41/1 13930 

710 Rembowo 42/2 237 

711 Rembowo 48/3 916 

712 Rembowo 3013/5 836 

713 Rembowo 3013/6 155 

714 Rembowo 3013/8 25 

715 Rembówko 1/3 427 

716 Rembówko 1/5 136 

717 Rembówko 1/6 44 

718 Rembówko 5/2 21 

719 Rembówko 5/3 204 

720 Rembówko 6/2 115 

721 Rembówko 6/3 482 

722 Rembówko 7/1 1260 

723 Rembówko 7/2 397 

724 Rembówko 18 1285 

725 Rembówko 19 1575 

726 Rembówko 20 8825 

727 Rembówko 23 717 

728 Rembówko 24 16894 

729 Rembówko 37 383 

730 Rembówko 38 8782 

731 Rembówko 39 3207 

732 Rembówko 50 6463 

733 Rembówko 51 2335 

734 Rembówko 52 11448 

735 Rembówko 57/2 129 

736 Rembówko 58/2 200 

737 Rembówko 60/4 51 
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738 Rembówko 60/6 201 

739 Rembówko 61/1 26 

740 Rembówko 61/3 695 

741 Rembówko 65 3392 

742 Rembówko 76/8 139 

743 Rembówko 77 589 

744 Rembówko 78 1603 

745 Rembówko 89/2 168 

746 Rembówko 89/3 1 

747 Rembówko 90/2 1 

748 Rembówko 92 1980 

749 Rembówko 94/6 2 

750 Rembówko 94/7 22 

751 Rembówko 94/10 39 

752 Rembówko 95/2 258 

753 Rembówko 98 1388 

754 Rembówko 102 3039 

755 Rembówko 103 621 

756 Rembówko 108 2608 

757 Rembówko 109 3382 

758 Rembówko 113/2 106 

759 Rembówko 128 4604 

760 Rembówko 137/2 16 

761 Sosnowo 1 1475 

762 Sosnowo 4 2136 

763 Sosnowo 11 8394 

764 Sosnowo 16 396 

765 Sosnowo 17 172 

766 Sosnowo 18 508 

767 Sosnowo 25 12763 

768 Sosnowo 32/1 2353 

769 Sosnowo 33/1 1949 

770 Sosnowo 37/3 56 

771 Sosnowo 38 4045 

772 Sosnowo 39 1774 

773 Sosnowo 43 2310 

774 Sosnowo 47/1 339 

775 Sosnowo 47/3 58 

776 Sosnowo 48 1350 

777 Sosnowo 49 2478 

778 Sosnowo 54/1 176 

779 Sosnowo 56/1 8 

780 Sosnowo 56/2 9 

781 Sosnowo 57/1 348 

782 Sosnowo 57/3 12 
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783 Sosnowo 57/4 48 

784 Sosnowo 58/1 792 

785 Sosnowo 67 1217 

786 Sosnowo 68 154 

787 Sosnowo 72 4131 

788 Sosnowo 73/1 423 

789 Sosnowo 75 1742 

790 Sosnowo 76/1 280 

791 Sosnowo 78/1 219 

792 Sosnowo 80/4 206 

793 Sosnowo 80/5 73 

794 Sosnowo 80/7 9 

795 Sosnowo 80/8 51 

796 Sosnowo 80/10 133 

797 Sosnowo 82/1 15 

798 Sosnowo 87 1656 

799 Sosnowo 88 1047 

800 Wierzbowo 2 6709 

801 Wierzbowo 7 13098 

802 Wierzbowo 29 1462 

803 Wierzbowo 47 2283 

804 Wierzbowo 49 275 

805 Wierzbowo 68 6281 

806 Wierzbowo 122 1539 

807 Wierzbowo 133 2518 

808 Wierzbowo 149 2745 

809 Wierzbowo 153 2513 

810 Wierzbowo 170 4400 

811 Wierzbowo 180 3521 

812 Wierzbowo 182 2620 

813 Wierzbowo 183 4659 

814 Wierzbowo 191 713 

815 Wierzbowo 198 1875 

816 Wierzbowo 200 13221 

817 Wierzbowo 226 1452 

818 Wierzbowo 228 1142 

819 Wierzbowo 273 1200 

820 Wierzbowo 311/1 96 

821 Wierzbowo 314 4756 

822 Wierzbowo 315 1274 

823 Wierzbowo 316/1 155 

824 Wierzbowo 316/2 103 

825 Wierzbowo 318/1 92 

826 Wierzbowo 323 913 

827 Wierzbowo 328 5922 
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828 Wierzbowo 329 7232 

829 Wierzbowo 341 591 

830 Wierzbowo 345/6 108 

831 Wierzbowo 345/7 133 

832 Wierzbowo 346/1 1695 

833 Wierzbowo 346/3 180 

834 Wierzbowo 347/1 156 

835 Wierzbowo 348 1838 

836 Wierzbowo 350 1033 

837 Wierzbowo 352 1032 

838 Wierzbowo 386 3550 

839 Wierzbowo 388 1204 

840 Wierzbowo 395 6002 

841 Wilkowo 9 6086 

842 Wilkowo 15 535 

843 Wilkowo 18 6063 

844 Wilkowo 26 267 

845 Wilkowo 29 300 

846 Wilkowo 42 648 

847 Wilkowo 46 1411 

848 Wilkowo 50 9129 

849 Wilkowo 60/1 1684 

850 Wilkowo 61/1 652 

851 Wilkowo 62/1 667 

852 Wilkowo 64 1045 

853 Wilkowo 70 592 

854 Władysławowo 2 522 

855 Władysławowo 4 1658 

856 Władysławowo 6 3120 

857 Władysławowo 14 1024 

858 Władysławowo 15/1 6201 

859 Władysławowo 15/2 4 

860 Władysławowo 21/1 255 

861 Władysławowo 21/2 13 

862 Władysławowo 27/1 729 

863 Władysławowo 27/2 505 

864 Władysławowo 33/26 463 

865 Władysławowo 36 2000 

866 Władysławowo 37/7 228 

867 Władysławowo 37/8 69 

868 Władysławowo 37/10 160 

869 Władysławowo 37/14 159 

870 Władysławowo 37/16 78 

871 Władysławowo 40 586 

872 Władysławowo 42 707 
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873 Władysławowo 44/1 482 

874 Władysławowo 44/3 256 

875 Władysławowo 44/4 22 

876 Władysławowo 58/11 592 

877 Władysławowo 59/3 582 

878 Władysławowo 68 21000 

879 Władysławowo 71/4 64 

880 Władysławowo 85 14674 

881 Władysławowo 90 726 

882 Władysławowo 102/1 752 

883 Władysławowo 102/25 1050 

884 Władysławowo 112 6463 

885 Władysławowo 116/4 645 

886 Władysławowo 118/11 1238 

887 Władysławowo 127/10 9 

888 Władysławowo 133/1 207 

889 Władysławowo 136 1045 

890 Władysławowo 143/2 200 

891 Władysławowo 144 1366 

892 Władysławowo 156 568 

893 Władysławowo 168 28 

894 Władysławowo 169 3708 

895 Władysławowo 187 5324 

896 Władysławowo 202 3855 

897 Władysławowo 208 3511 

898 Władysławowo 217 5837 

899 Władysławowo 236 34368 

900 Władysławowo 237 3639 

901 Władysławowo 238/2 290792 

902 Władysławowo 240 3618 

903 Władysławowo 242/5 128 

904 Władysławowo 247/2 752 

905 Władysławowo 248 13656 

906 Władysławowo 253 3123 

907 Władysławowo 254 73562 

908 Władysławowo 264/4 75 

909 Władysławowo 264/8 891 

910 Władysławowo 265/1 896 

911 Władysławowo 265/2 6492 

912 Władysławowo 274/3 1529 

913 Władysławowo 281 3930 

914 Władysławowo 304 512 

915 Władysławowo 305 1429 

916 Władysławowo 326 1231 

917 Władysławowo 335 46 
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918 Władysławowo 347 27 

919 Władysławowo 354/2 6418 

920 Władysławowo 360 1818 

921 Władysławowo 362 697 

922 Władysławowo 363 651 

923 Władysławowo 364 695 

924 Władysławowo 365 578 

925 

Wola 

Wierzbowska 11/1 2418 

926 

Wola 

Wierzbowska 12 1829 

927 

Wola 

Wierzbowska 34 4372 

928 

Wola 

Wierzbowska 36/5 767 

929 

Wola 

Wierzbowska 36/8 75 

930 

Wola 

Wierzbowska 37 457 

931 

Wola 

Wierzbowska 59/1 1134 

932 

Wola 

Wierzbowska 67/9 295 

933 

Wola 

Wierzbowska 68/2 5538 

934 

Wola 

Wierzbowska 80 6590 

935 

Wola 

Wierzbowska 90/2 836 

936 

Wola 

Wierzbowska 93/1 7946 

937 

Wola 

Wierzbowska 94/2 3200 

938 

Wola 

Wierzbowska 94/3 439 

939 Wólka-Łanięcka 5/1 6888 

940 Wólka-Łanięcka 7 1564 

941 Wólka-Łanięcka 16 6871 

942 Wólka-Łanięcka 26 2879 

943 Wólka-Łanięcka 30 563 

944 Wólka-Łanięcka 38 879 

945 Wólka-Łanięcka 39 468 

946 Wólka-Łanięcka 45 6458 

947 Załuże-Imbrzyki 13/1 1454 

948 Załuże-Imbrzyki 14/1 66 

949 Załuże-Imbrzyki 15/1 53 

950 Załuże-Imbrzyki 16/1 39 

951 Załuże-Imbrzyki 17/3 36 

952 Załuże-Imbrzyki 17/4 21621 

953 Załuże-Imbrzyki 17/5 557 
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954 Załuże-Imbrzyki 18/1 955 

955 Załuże-Imbrzyki 18/2 83 

956 Załuże-Imbrzyki 19/1 9 

957 Załuże-Imbrzyki 19/2 21 

958 Załuże-Imbrzyki 24 1270 

959 Załuże-Imbrzyki 25 3418 

960 Załuże-Imbrzyki 26 1852 

961 Załuże-Imbrzyki 28 7183 

962 Załuże-Imbrzyki 29/1 81 

963 Załuże-Imbrzyki 30 1890 

964 Załuże-Imbrzyki 31/1 172 

965 Załuże-Imbrzyki 32 6124 

966 Załuże-Imbrzyki 33 3193 

967 Załuże-Imbrzyki 34/5 66 

968 Załuże-Imbrzyki 34/6 42 

969 Załuże-Imbrzyki 34/7 274 

970 Załuże-Imbrzyki 34/9 29 

971 Załuże-Imbrzyki 35/2 312 

972 Załuże-Imbrzyki 36/2 40 

973 Załuże-Imbrzyki 37/4 63 

974 Załuże-Imbrzyki 38 2577 

975 Załuże-Imbrzyki 39/4 17 

976 Załuże-Imbrzyki 39/6 62 

977 Załuże-Imbrzyki 39/8 116 

978 Załuże-Imbrzyki 39/9 354 

979 Załuże-Imbrzyki 39/13 174 

980 Załuże-Imbrzyki 40/1 113 

981 Załuże-Imbrzyki 41 5178 

982 Załuże-Imbrzyki 42/2 186 

983 Załuże-Imbrzyki 42/3 13 

984 Załuże-Imbrzyki 43/2 199 

985 Załuże-Imbrzyki 44/2 319 

986 Załuże-Imbrzyki 46/2 182 

987 Załuże-Imbrzyki 47/2 1162 

988 Załuże-Imbrzyki 48/2 162 

989 Załuże-Imbrzyki 48/3 473 

990 Załuże-Imbrzyki 49 1962 

991 Załuże-Imbrzyki 51/2 680 

992 Załuże-Imbrzyki 51/3 2109 

993 Załuże-Imbrzyki 54 4355 

994 Załuże-Imbrzyki 55/1 122 

995 Załuże-Imbrzyki 56/2 57 

996 Załuże-Imbrzyki 56/3 182 

997 Załuże-Imbrzyki 56/5 812 

998 Załuże-Imbrzyki 59 4572 
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999 Załuże-Imbrzyki 60/1 2144 

1000 Załuże-Imbrzyki 62/10 32 

1001 Załuże-Imbrzyki 63 1308 

1002 Załuże-Imbrzyki 65/2 234 

1003 Załuże-Imbrzyki 65/3 519 

1004 Załuże-Imbrzyki 66/2 54 

1005 Załuże-Imbrzyki 66/3 22 

1006 Załuże-Imbrzyki 66/4 395 

1007 Załuże-Imbrzyki 67/2 86 

1008 Załuże-Imbrzyki 67/3 615 

1009 Załuże-Imbrzyki 77/2 10 

1010 Załuże-Imbrzyki 77/3 26 

1011 Załuże-Imbrzyki 77/4 2879 

1012 Załuże-Imbrzyki 78 2080 

1013 Załuże-Imbrzyki 79 384 

1014 Załuże-Imbrzyki 80/3 950 

1015 Załuże-Imbrzyki 81/1 45 

1016 Załuże-Imbrzyki 82 1501 

1017 Załuże-Patory 2/1 253 

1018 Załuże-Patory 3/1 348 

1019 Załuże-Patory 3/3 336 

1020 Załuże-Patory 4/1 385 

1021 Załuże-Patory 5/1 402 

1022 Załuże-Patory 6/7 91 

1023 Załuże-Patory 8/5 408 

1024 Załuże-Patory 9/1 262 

1025 Załuże-Patory 9/2 482 

1026 Załuże-Patory 11/1 70 

1027 Załuże-Patory 11/2 48 

1028 Załuże-Patory 11/3 2 

1029 Załuże-Patory 12/3 82 

1030 Załuże-Patory 16/1 610 

1031 Załuże-Patory 18/3 33 

1032 Załuże-Patory 29 913 

1033 Załuże-Patory 30 2883 

1034 Załuże-Patory 31 3335 

1035 Załuże-Patory 33 1487 

1036 Załuże-Patory 37 2424 

1037 Załuże-Patory 39 1037 

1038 Załuże-Patory 40 892 

1039 Zygmuntowo 6 977 

1040 Zygmuntowo 12/2 401 

1041 Zygmuntowo 13/2 29 

1042 Zygmuntowo 20 6522 

1043 Zygmuntowo 27/2 784 
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1044 Zygmuntowo 37 13227 

1045 Zygmuntowo 38 3802 

1046 Zygmuntowo 45/1 4197 

1047 Zygmuntowo 45/2 32 

1048 Zygmuntowo 49/2 471 

1049 Zygmuntowo 55/2 26 

1050 Zygmuntowo 56 2399 

1051 Zygmuntowo 76 195 

1052 Zygmuntowo 78 1921 

1053 Zygmuntowo 86 2404 

1054 Zygmuntowo 94 3267 

1055 Zygmuntowo 98 241 

1056 Zygmuntowo 109 9640 

1057 Zygmuntowo 110/3 283 

1058 Zygmuntowo 111/2 497 

1059 Zygmuntowo 112/2 57 

1060 Zygmuntowo 113/2 168 

1061 Zygmuntowo 113/3 1008 

1062 Zygmuntowo 113/4 1351 

1063 Zygmuntowo 113/5 464 

1064 Zygmuntowo 114/2 872 

1065 Zygmuntowo 114/3 158 

1066 Zygmuntowo 114/4 721 

1067 Zygmuntowo 114/5 832 

1068 Zygmuntowo 115/2 1099 

1069 Zygmuntowo 115/3 48 

1070 Zygmuntowo 115/4 654 

1071 Zygmuntowo 119/3 1139 

1072 Zygmuntowo 119/4 1141 

1073 Zygmuntowo 119/5 821 

1074 Zygmuntowo 120/1 1019 

1075 Zygmuntowo 120/2 1019 

1076 Zygmuntowo 120/3 989 

1077 Zygmuntowo 125/1 3631 

1078 Zygmuntowo 125/2 3415 

1079 Zygmuntowo 126 4368 

1080 Zygmuntowo 127/2 166 

1081 Zygmuntowo 127/5 8984 

1082 Zygmuntowo 128/2 265 

1083 Zygmuntowo 128/3 758 

1084 Zygmuntowo 145/1 1457 

1085 Zygmuntowo 145/2 4375 

1086 Zygmuntowo 153 5732 

1087 Zygmuntowo 162 587 

1088 Zygmuntowo 166 7083 
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Edukacja 

W gminie w roku szkolnym 2022/2023 działały 3 szkoły podstawowe: 

1. Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej; 
2. Szkoła Podstawowa im. Św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej; 

3. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kołaczkowie.  

W gminie nie funkcjonowały w tym czasie żadne inne placówki oświatowe.  

W 2023 r. w gminie nie funkcjonowało przedszkole gminne, nie było też żłobków, oddzia-

łów żłobkowych ani klubów dziecięcych. Działały natomiast trzy oddziały przedszkolne we 

wszystkich szkołach. 

Łączne wydatki szkół z oddziałami przedszkolnymi w 2023 r. 

Lp. Nazwa szkoły  
Wydatki szkoły  

1. 
 

Szkoła Podstawowa  im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej 

  

5 208 455,36 zł. 

2. Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej  w Kołaczkowie 1 962 339,65 zł 

3. 
 

Szkoła Podstawowa   im .św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej 

  
2 030 735,19 zł 

 

 

Kultura 

 
W gminie w 2023 r. działalność kulturalna na terenie gminy skupiała się głównie w trzech 

ośrodkach: w Muzeum Romantyzmu, w Gminnym Ośrodku Kultury oraz w Gminnej Bibliotece 

Publicznej. Muzeum Romantyzmu prowadzi działalność, która jest opisywana w raporcie sporzą-

dzanym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej  

 
     GOK prowadził działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, sztuki i na-

uki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego. Podstawowym zadaniem ośrodka było: tworzenie 

warunków do rozwoju i upowszechniania kultury; edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

prezentacja dorobku i sylwetek regionalnych; promocja gminnej kultury i sztuki; kształtowanie 

wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; adresowanie propozycji kulturalnych do 

różnych grup odbiorców; współpraca z placówkami oświatowo-wychowawczymi oraz instytucja-

mi i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki. Ośrodek podejmował 

również działania wynikające z potrzeb mieszkańców i instytucji działających na jego terenie. 

 
W 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej zrealizował następujące wydarzenia 

kulturalne:  

• Koncert kolęd i pastorałek  

• Ferie z kulturą – cykl zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży  

• Koncert „Kuźnia talentów” – z udziałem młodych utalentowanych artystów z GOK 
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• Gminny dzień babci i dziadka 

• Bal karnawałowy dla dzieci ze szkoły podstawowej w Woli Wierzbowskiej 

• Warsztaty szydełkowania 

• XXXII Gminny Koncert ,,Wszystko dla Pań” z okazji Dnia Kobiet 

• Warsztaty kulinarne ,,Zdrowa Wielkanoc” 

• I Ogólnopolski Turniej Tańca Mażoretkowego ,,Złote pióro” o Puchar Wójta Gminy 

Opinogóra Górna 

• Projekt ,,Kreatywnie robotyczni’’ w GOK 

• Gminny Konkurs piosenki dziecięcej i młodzieżowej ,,Rozśpiewana nutka” 

• Ekologiczny Piknik Rodzinny 

• Wakacyjny wyjazd do Zakopanego  

• Letnie półkolonie z GOK  

• Dożynki 2023 

• Kino plenerowe ( współpraca z LGD Północne Mazowsze) 

• Akcja ,,Pomóż zwierzętom przetrwać zimę” 

• Jubileusz 20-lecia zespołu Melodia 

• Gminne Święto Niepodległości – koncert „Dla Niepodległej” 

• Andrzejki w Klubie Seniora GOK 

• Gminne Mikołajki dla dzieci 

Poniżej przedstawiono informacje o wybranych imprezach organizowanych i współorganizowanych przez GOK. 

 

Piękne polskie kolędy i pastorałki  

W dniu 8 stycznia w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Opinogórze 

Górnej oraz w kościele św. Gotarda w Pałukach odbyły się koncerty kolęd i pastorałek w 

wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej Trzech Pokoleń, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Opinogórze Górnej. Repertuar orkiestry na ten piękny styczniowy dzień zawierał nie tylko 

polskie kolędy i pastorałki, ale również pieśni świąteczne w całkiem nowych aranżacjach.  

 

   

 

GOK ,,Kuźnią talentów”  

20 stycznia 2023 r. młodzieżowe zespoły wokalno-instrumentalne „Quintet” oraz „Kucanki” uczes-

tniczyły w XXXII koncercie noworocznym GALA 2023 r., zorganizowanym przez Powiatowe 

Centrum Kultury i Sztuki. Charytatywny koncert, któremu towarzyszyła kwesta i licytacja na rzecz 

Funduszu „Sztuka Młodych”, odbył się we francuskim klimacie i zgromadził liczną publiczność. 
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Podczas koncertu doceniani są zdolni młodzi artyści z terenu powiatu Ciechanowskiego, którzy 

odnoszą sukcesy ogólnopolskie. W tym roku młodzież z GOK otrzymała z rąk Starosty Ciecha-

nowskiego Jana Andrzeja Kaluszkiewicza statuetkę ,,Sukces Artystyczny 2022” za szczególne 

osiągnięcia w dziedzinie kultury. To wyróżnienie jest niewątpliwie zwieńczeniem dotychczasowej 

pracy artystycznej zespołów. Jest również wyrazem efektywności działania kadry Gminnego 

Ośrodka Kultury w Opinogórze. 

 

 

 

Ferie z Kulturą 

 

  

Tradycyjnie w pierwszym tygodniu ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury wraz  

z Gminną Biblioteką Publiczną, zorganizowały ,,Ferie z Kulturą” tj. cykl zajęć i warsztatów dla 

dzieci. Oferta obejmowała zajęcia literackie, edukacyjne, plastyczne i ruchowe. Zajęcia 

przeprowadziła niezastąpiona grupa instruktorów ze stowarzyszenia Robo Coding z Ciechanowa. 

Między zajęciami muzycznymi, tanecznymi i kulinarnymi dla dzieci zostały zorganizowane 

spotkania z ciekawymi ludźmi. Zorganizowane zajęcia były ciekawą alternatywą na spędzenie 

wolnego czasu i dobrą konkurencją dla gier komputerowych, telewizji czy  smartfonów.  
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Warsztaty szydełkowania 

   

W Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej od lutego ruszyły nowe zajęcia dla 

miłośniczek robótek ręcznych – warsztaty szydełkowania. Warsztaty przeznaczone są dla tych 

wszystkich, którzy lubią miło i kreatywnie spędzić czas, nawet jeżeli z szydełkiem i szydełko-

waniem wcześniej nie mieli do czynienia. Ze względu na to, że zainteresowanie ręczną dzianiną 

nie słabnie, a amatorów tej sztuki przybywa, organizatorzy postanowili te zajęcia kontynuować.  

 

XXXII Gminny Koncert ,,Wszystko dla Pań” z okazji Dnia Kobiet 

Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią mieszkańcy gminy Opinogóra Górna 

spotkali się w niedzielę, 5 marca na koncercie ,,Wszystko dla Pań”, zorganizowanym jak co roku 

z okazji Dnia Kobiet. Podczas występów zaproszonych artystów panie mogły oderwać się od szarej 

rzeczywistości, codziennych obowiązków, a przede wszystkim miło spędzić czas w atmosferze 

dobrej zabawy. Po zakończonej części artystycznej w holu urzędu gminy na wszystkich 

uczestników imprezy czekał słodki poczęstunek.  

 

Warsztaty kulinarne ,,Zdrowa Wielkanoc” 
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22 marca 2023 r. koła gospodyń wiejskich z terenu gminy Opinogóra Górna wzięły udział 

w warsztatach kulinarnych z Katarzyną Gubałą- doradcą kulinarnym, kucharzem w telewizyjnym 

programie ,,Pytanie na śniadanie", autorką książek kulinarnych m.in. bestsellerowej ,,Wege w 

kwadrans", szkoląca z zielonego menu najlepszych szefów kuchni w Polsce. W trakcie warsztatów 

udało się odkryć wiele tajemnic zdrowej kuchni roślinnej, skosztować rewelacyjnych dań, a przede 

wszystkim zyskać nową wiedzę i poszerzyć swoje kulinarne horyzonty.  

 

I Ogólnopolski Turniej Tańca Mażoretkowego ,,Złote pióro”  

o Puchar Wójta Gminy Opinogóra Górna 
 

 

W dniu 1 kwietnia 2023 r. w hali sportowej szkoły podstawowej im. Zygmunta Krasiń-

skiego w Opinogórze Górnej odbył się I Ogólnopolski Turniej Tańca Mażoretkowego ,,Złote 

Pióro” o Puchar Wójta Gminy Opinogóra Górna. Mażoretki z całej Polski rywalizowały ze sobą w 

różnych kategoriach wiekowych i z różnymi rekwizytami. W turnieju wzięły udział kluby 

mażoretek z miejscowości: Opinogóra Górna, Płońsk, Ostrołęka, Ostrów Mazowiecka, Sierpc, 

Uniejów. Głównym celem imprezy była promocja aktywnego stylu spędzania czasu wolnego wśród 

dzieci i młodzieży z dala od telefonów i tabletów, upowszechnianie tańca jako aktywnej formy 

spędzania czasu oraz aktywizacja i integracja mieszkańców Mazowsza w tym mieszkańców 

Opinogóry poprzez taneczny sport. Przedsięwzięcie współorganizowane było z Samorządem 

Województwa Mazowieckiego, a honorowy patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa 

Mazowieckiego Pan Adam Struzik.  

 

Koncert opinogórskich talentów 

30 maja 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej odbył się kon-

cert młodych, utalentowanych artystów działających przy GOK. Wokaliści zaprezentowali różno-

rodny repertuar w bardzo ciekawych aranżacjach. Wielokrotnie wokaliści z Gminnego Ośrodka 

Kultury w Opinogórze Górnej reprezentowali naszą gminę na konkursach i festiwalach powia-

towych i ogólnopolskich. Gratulujemy niebywałych talentów, którymi wokaliści dzielą się z miesz-
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kańcami naszej gminy, podczas różnych wydarzeń kulturalnych i społecznych. Życzymy dalszych 

sukcesów i wielu projektów artystycznych, a przede wszystkim zdrowia i satysfakcji. 

 

                    

       

Gminny przegląd piosenki dziecięcej i młodzieżowej ,,Rozśpiewana nutka”  

 

 

7 czerwca 2023 r. odbył się kolejny Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

,,Rozśpiewana Nutka”, organizowany przez opinogórski GOK. Celem wydarzenia była prezentacja 

i promocja dorobku artystycznego dzieci i młodzieży, a także popularyzacja śpiewu jako formy 

artystycznego wyrazu, popularyzacja piosenek polskich autorów i kompozytorów, wymiana 

doświadczeń i pomysłów w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz kształtowanie umiejętności 

współzawodnictwa. W tym roku w konkursie wzięło udział 29 młodych wokalistów.  
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Ekologiczny Piknik rodzinny 

  

  

W niedzielę 25 czerwca 2023 r. przy boisku sportowym – ul. Norwida w Opinogórze Górnej 

odbył się piknik ekologiczny zorganizowany z myślą o najmłodszych mieszkańcach gminy i ich 

rodzicach. Organizatorem pikniku był Urząd Gminy w Opinogórze Górnej. Piknik został 

dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w kwo-

cie 30.000 zł oraz objęty honorowym patronatem pani Anny Moskwy Ministra Klimatu i Śro-

dowiska. 

 

Letnie półkolonie z GOK 

Tak jak co roku Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej zorganizował moc atrakcji 

podczas tygodniowych półkolonii. Program przewidywał, udział w zajęciach tanecznych, 

szachowych, sportowych, udział w warsztatach rękodzielniczych i plastycznych oraz zajęciach  

z robotyki. Tydzień pełen wrażeń, ciekawych zajęć łączących zabawę z edukacją sprawił, że 

najmłodsi mieszkańcy z gminy Opinogóra Górna już zapowiedzieli, że powrócą do nas za rok, na 

kolejne pełne wrażeń, półkolonie.  

 

                             

 

 



 

66 
 

Raport o stanie gminy Opinogóra Górna za rok 2023 

Dożynki 2023  

Uroczystości dożynkowe, które odbyły się w niedzielę 27 sierpnia, rozpoczęły się uroczystą 

mszą świętą w intencji rolników w podziękowaniu za tegoroczne plony, która została odprawiona 

w kościele parafialnym św. Zygmunta w Opinogórze Górnej o godz.13.00. Mszę celebrował ksiądz 

kanonik Zbigniew Rembała  a homilię wygłosił ksiądz Wacław Michalski, proboszcz parafii św. 

Gotarda w Pałukach. Tradycyjnie też starostowie tegorocznych dożynek pani Alina Zając z Pomo-

rza oraz pan Zbigniew Kowalski z Przytoki złożyli na ołtarzu chleb wypieczony z mąki z tego-

rocznych plonów.  

 

 
 

Podczas mszy poświęcono chleb dożynkowy oraz wieńce dożynkowe przygotowane przez 

sołectwa. Po mszy świętej Wójt Gminy Opinogóra Górna, pan Piotr Czyżyk złożył podziękowania 

rolnikom za trud jaki wkładają w pracę na roli. Życzył im w imieniu własnym i całego samorządu 

gminy dużo zdrowia, spokoju i obfitych plonów w przyszłym roku.  
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 Akcja ,,Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”  

Już po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej zorganizował zbiórkę 

kasztanów i żołędzi w ramach akcji społecznej „Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”. Od września 

do końca listopada mieszkańcy naszej gminy całymi rodzinami uzbierali prawie 3 tony kasztanów, 

żołędzi i orzechów z przeznaczeniem na karmę dla dzikich, leśnych zwierząt. Dla wszystkich 

uczestników akcji GOK oraz leśnicy przygotowali nagrody w postaci gier rodzinnych. Zebrane 

owoce jesieni zostały przekazane do Koła Łowieckiego nr 3 „Łoś” z Mławy. W dniu 29.11.2022 r. 

odbyło się podsumowanie i wręczenie nagród dla wszystkich biorących udział w akcji. 

  

 

 

Jubileusz 20-lecia zespołu Melodia 

W piątek 27 października w Oranżerii Muzeum Romantyzmu w Opinogórze odbyła się 

uroczystość z okazji 20-lecia zespołu Melodia. Wydarzenie zorganizowali Wójt Gminy Opinogóra 

Górna i Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej. Na uroczystość przybyli: przedstawiciele 

władz gminy Opinogóra Górna, powiatu ciechanowskiego, samorządowcy oraz sympatycy zespołu 

Melodia. Obecnie zespół Melodia tworzą następujący członkowie: Mieczysław Leszczyński, 

Stanisław Leszczyński, Wojciech Kowalski, Władysław Wiśniewski, Janusz Bober, Krzysztof 

Łyziński. Nazwa zespołu pochodzi od Zapomnianej melodii, jednej z wiodących piosenek 

wykonywanych przez grupę. Zespół posiada bogaty repertuar na różne okazje, od pieśni 

pogrzebowych po piosenki biesiadne, kolędy i pastorałki, koncerty niepodległościowe. Chór 

Melodia jest laureatem różnych nagród i wyróżnień, w tym Nagrody Imienia Władysława Orkana 

za całokształt działalności. Oficjalnie pod nazwą Melodia, zespół powstał w 2003 roku, ale w rze-

czywistości wszystko zaczęło się na dożynkach w Czernicach pod Opinogórą, wczesną jesienią 

1981 r. Zespół jest otwarty na przyjmowanie nowych członków, podkreślają jednak, że członkos-

two wymaga dyscypliny i poświęcenia. Serdecznie gratulujemy zespołowi Melodia pięknego 

jubileuszu i składamy życzenia wielu kolejnych udanych lat działalności. 
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Gminne Święto Niepodległości- koncert „Dla Niepodległej”  

Co roku w gminie Opinogóra Górna bardzo podniośle organizowane jest Święto Niepodleg-

łości. W tym roku 11 listopada  przy współpracy z samorządem województwa mazowieckiego 

został zorganizowany w kościele parafialnym św. Gotarda w Pałukach koncert  patriotyczny ,,Dla 

niepodległej”. Celem projektu była edukacja historyczna i integracja społeczności lokalnej poprzez 

zaangażowanie wszystkich grup wiekowych w lokalny program obchodów Odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. Poprzez tę inicjatywę przybliżającą historię lokalną, chcieliśmy wzbudzić 

poczucie dumy wśród mieszkańców naszej gminy i zarazem przypomnieć im, że pochodzą z 

miejscowości o ciekawej historii, że ich rodziny i przodkowie mieli swój wkład w budowanie 

Niepodległej Polski. Na placu przy kościele św. Gotarda w Pałukach została zorganizowana 

wystawa sprzętu wojskowego przez Muzeum Historii Ziemi Ciechanowskiej.  
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Andrzejki w Klubie Seniora GOK  

Aby tradycji stało się zadość, 23 listopada seniorzy z gminy Opinogóra Górna zorganizowali 

wspaniały wieczór andrzejkowy, świętując jednocześnie Gminny Dzień Seniora. Tegoroczne 

spotkanie obfitowało w wiele atrakcji, przygotowanych przez Klub Seniora Senior + w Dzboniu. 

Nie zabrakło występów teatralnych, wspólnego tańca oraz śpiewu. W przerwach seniorzy 

degustowali potrawy i ciasta przygotowane przez seniorki z Klubu Seniora działającego przy GOK 

oraz z Klubu Senior + w Dzboniu. Każdy, niezależnie od wieku, znalazł tu swoje miejsce, wśród 

przyjaciół. W czasie dobrze przygotowanego spotkania z wieloma atrakcjami, angażującego do 

zabawy wszystkich uczestników, czas szybko upływa i pozostają dobre, miłe wspomnienia. 

 

                                                                        *** 

W roku 2023 oferta GOK obejmowała: zajęcia z taneczne hip-hop, muzyczne z gry na 

instrumentach (perkusja, gitara elektryczna, keyboard), taekwondo, angielski, zajęcia taneczno-

marszowe mażoretek, zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży, zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci 

młodszych „Urwisowo”, zajęcia z robotyki dla różnych grup wiekowych, zajęcia artystyczne. 
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W sumie, od stycznia 2023 r. do grudnia 2023 r. w zorganizowanych zajęciach uczestniczy-

ło 700 osób. W zajęciach stałych skierowanych do mieszkańców, głównie do dzieci i młodzieży 

uczestniczyło średnio do 100 osób tygodniowo. Prawie 1200 osób to uczestnicy innych konkursów, 

warsztatów, imprez oraz stałych zajęć prowadzonych w 2023 r. przez nasz ośrodek. Przy Gminnym 

Ośrodku Kultury działają zespoły wokalno-instrumentalne (Melodia, Nadzieja, Quintet, Young 

Power  młodzieżowa grupa wokalna, oraz Wesołe nutki dziecięca grupa wokalna) oraz Gminna 

Orkiestra Dęta Trzech Pokoleń, które uświetniają uroczystości i imprezy gminne. Gminny Ośrodek 

Kultury w roku 2023 zorganizował wycieczki  kilkudniowe i wyjazdy do teatru/opery dla miesz-

kańców gminy Opinogóra Górna.  
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  W roku 2023 Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej współpracował z innymi pod-

miotami: 

• szkołami i innymi placówkami oświatowymi tj. Szkoła Podstawowa w Opinogórze 

Górnej, Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie oraz Szkoła podstawowa w Woli 

Wierzbowskiej; 

• innymi instytucjami kultury, w tym muzeami (PCKISZ w Ciechanowie, COEK Studio w 

Ciechanowie, Gminny Ośrodek Kultury w Gołotczyźnie, Gminny Ośrodek Kultury w 

Strzegowie itd.);  

• organizacjami pozarządowymi, (np.: kołami gospodyń wiejskich oraz innymi 

stowarzyszenia z terenu gminy Opinogóra Górna);  

• grupami nieformalnymi i obywatelskimi; 

• przedsiębiorstwami prywatnymi, a także placówkami pomocy społecznej. 

 

W 2023 r. pozyskano środki z Urzędu Marszałkowskiego na organizację I ogólnopolskiego 

Turnieju Tańca Mażoretkowego „Złote Pióro” o Puchar Wójta Gminy Opinogóra Górna w kwocie 

15 000 zł oraz na organizację Gminnych Dożynek 15 000,00 zł. Ponadto Urząd Marszałkowski w 

Warszawie wsparł finansowo przedsięwzięcie pn.: Koncert patriotyczny „Dla Niepodległej”. 

Dodatkowo ekologiczny piknik rodzinny został zorganizowany dzięki dofinansowaniu w kwocie 

30 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Opinogórze Górnej 

 
Biblioteka jest instytucją, która ma na celu zapewnienie dostępu do wiedzy, kultury i infor-

macji dla społeczności lokalnej. Jej misją jest wspieranie rozwoju intelektualnego, edukacyjnego 

i społecznego mieszkańców, promowanie czytelnictwa oraz kształtowanie umiejętności informa-

cyjnych. Oferuje szeroki zakres zasobów, w tym książki, czasopisma, multimedia, materiały edu-

kacyjne, a także dostęp do Internetu i baz danych. Zasoby te są regularnie aktualizowane  

i poszerzane, aby sprostać potrzebom lokalnej społeczności. Biblioteka nie tylko udostępnia 

zasoby, ale także świadczy różnorodne usługi, takie jak wypożyczanie materiałów, organizacja 

wydarzeń kulturalnych, warsztatów, prelekcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Współpracuje  

z lokalnymi instytucjami, szkołami w celu promowania czytelnictwa i kultury. Jest miejscem 

otwartym dla wszystkich, niezależnie od wieku, pochodzenia czy statusu społecznego. Zapewnia 

bezpłatny dostęp do swoich zasobów i usług, dbając o to, aby każdy użytkownik miał możliwość 

korzystania z bogactwa wiedzy i kultury. 

W 2023 r. w GBP była zatrudniona jedna osoba (1 etat). Dyrektor instytucji realizował 

również obowiązki bibliotekarza.   

 

W minionym roku stan księgozbioru wynosił:  

•  na dzień 1 stycznia 2023 r. – 14 986 woluminów, 

•  na koniec roku 15 505 woluminów (w tym 18 audiobooków). 

W ciągu roku przybyło ogółem 620 egz. Ze środków własnych zakupiono za kwotę 16 500 

zł łącznie 619 książek, z zakresu: 

- literatury pięknej dla dorosłych – 332 egz., 

- literatury pięknej dla dzieci i młodzieży – 245 egz., 

- literatury niebeletrystycznej – 42 egz. 
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      W 2023 r. biblioteka pozyskała książki z projektu poczytajmi.pl. W ramach tej inicjatywy 

otrzymała bezpłatnie różne publikacje dla dzieci i młodzieży. Część książek została przekazana 

do szkolnych bibliotek na terenie gminy. 

      Do biblioteki trafiły również w tym roku dwa obrazy. Zostały przekazane w darze przez 

Danutę Wysocką – obraz pt. „Czworaki” Janusza Królika oraz Annę Suchodolską – obraz „Pani 

Wiosna” nieznanego autora. Stanowią wartościowy dodatek do zbiorów bibliotecznych. 

 

                                   
      

      Wzorem lat ubiegłych biblioteka przystąpiła do konsorcjum mazowieckiego Legimi, co 

zapewniło czytelnikom bezpłatne korzystanie z wypożyczalni ebooków i audiobooków (zakupio-

no osiem kodów dostępu generowanych raz w miesiącu). 

  

                        
 

Z tej usługi skorzystało 72 użytkowników, którzy łącznie wypożyczyli 588 audiobooków  

i e-booków. W ciągu roku wycofano z księgozbioru GBP 101 zniszczonych i przestarzałych 

egzemplarzy. Zaprenumerowano 11 tytułów czasopism, które czytelnicy mogli wypożyczać. 

            W ciągu roku łącznie zarejestrowano 407 czytelników. Odnotowano 5 667 odwiedzin              

w bibliotece. Łączna liczba wypożyczeń i udostępnień na miejscu materiałów bibliotecznych   

obejmowała 11 141 egzemplarzy.  
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      Katalogowanie zbiorów i obsługa czytelników odbywa się elektronicznie w oparciu o pro-

gram biblioteczny Mateusz. Użytkownicy mogą przeglądać zasoby biblioteki, korzystając z kata-

logu on-line. Czytelnicy mają możliwość logowania się na swoje konto biblioteczne poprzez 

stronę internetową, rezerwowania i prolongaty wypożyczonych materiałów.  

     Biblioteka zapewnia użytkownikom bezpłatny dostęp do szerokopasmowego internetu, 

korzystanie z sieci bezprzewodowej. W ofercie biblioteki jest również skanowanie oraz płatne 

usługi drukowania i kopiowania materiałów. 

     Biblioteka posiada stronę internetową, prowadzi profil na portalu społecznościowym. Za 

ich pośrednictwem informuje m.in. o organizowanych wydarzeniach, zakupionych nowościach 

wydawniczych. W 2023 r. odbyło się wiele ciekawych imprez kulturalnych. 

 

Spotkania z ludźmi kultury: 

• spotkanie z Joanną Stopczyńską ph. Herbaciana uczta (na podstawie książki 

„Herbaty ziołowe dla zdrowia i urody”) w ramach organizacji Święta Babci       i 

Dziadka; spotkanie połączone z koncertem Biesiadne śpiewanki w wykonaniu 

Marty Sosnowskiej i Wojciecha Gęsickiego; spotkanie współorganizowane  

z Klubem Senior+ w Dzboniu;  

• spotkania autorskie adresowane dla dzieci i młodzieży – uczniów ze Szkół 

Podstawowych w Opinogórze Górnej, Woli Wierzbowskiej i Kołaczkowa:        z 

Pawłem Beręsewiczem, Anną Czerwińską-Rydel (spotkanie on-line),              z 

Tomaszem Szwedem;  przy okazji tych wydarzeń kulturalnych odbyły się 

wycieczki do Muzeum Romantyzmu – zwiedzanie ekspozycji i muzealnej 

biblioteki; 

• spotkanie z dr Aleksandrą Czarnewicz-Kamińską (dietetykiem, doradcą 

żywieniowym), autorką książki o prawidłowym żywieniu; 

• cykl spotkań podróżniczych ph. „Opinogórskie wyprawy w nieznane…” 

współorganizowany z Klubem Senior+ w Dzboniu – 2 spotkania: jedno 

poświęcone Peru, którego prelegentem był ks. Zbigniew Rembała, proboszcz 

opinogórskiej parafii, drugie spotkanie poświęcone Norwegii, prelegentem był 

Adam Szczaniecki ze Stowarzyszenia Klub „Korona” w Ciechanowie. 

• spotkanie z Iwoną Katarzyną Pawlak, aktorką filmową i teatralną, odtwórczynią 

roli Justyny Orzelskiej w filmie „Nad Niemnem”; występ wokalny Joanny 

Kiszkurno; (spotkanie współorganizowane z Klubem Senior+ w Dzboniu, fot. 

poniżej); 
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Spotkania z książką: 

• 12. edycja wydarzenia – Narodowe Czytanie („Nad Niemnem” E.Orzeszkowa) – 

wydarzenie współorganizowane z Muzeum Romantyzmu; 

• przeprowadzenie zajęć czytelniczych i biblioterapeutycznych  

z przedszkolakami oraz uczniami szkół podstawowych na terenie gminy – 10 zajęć 

w ciągu roku; prezentacja  oferty książkowej dla danej grupy wiekowej; 

Konkursy:  

• konkurs o tytuł „Czytelnika Roku 2023”; 

• III Gminny konkurs ładnego czytania „Z książką za pan brat” (z udziałem dzieci i 

młodzieży mieszkających/uczących się na terenie gminy Opinogóra Górna); 

• Gminne eliminacje do Powiatowego Konkursu Recytatorskiego z cyklu „Słowa 

Bliskie Młodym” oraz udział młodzieży w jego finale w Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Ciechanowie;  

• ufundowanie nagród dla dzieci i młodzieży – czytelników biblioteki za wzorowe 

czytelnictwo w roku szkolnym 2022/2023; 

 

 

     
Fot. Joanna Jabłońska z grupą młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej   

        podczas wycieczki do biblioteki 

 

Wystawy: 

• wystawa prac uczestników warsztatów rysunkowych, prowadzonych przez    

Rafała Kado;  

• wystawy rysunków czytelników biblioteki - Patrycji Malinowskiej i Michała 

Parypińskiego;   

• tunel/studnia z książek, reklamująca bibliotekę i czytelnictwo; 
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                                 Fot. Tunel z książek 

 

Warsztaty: 

• warsztaty rysunkowe pod kierunkiem Rafała Kado  – 16 spotkań; 

• warsztaty ph. „Książkowe abc czyli o tym, jak powstaje książka” – spotkanie     

 z przedstawicielkami Wydawnictwa BiS; 

• warsztaty recytatorskie dla dzieci i młodzieży, prowadzenie Artur Zajt (aktor, 

rehabilitant zaburzeń głosu); 

• wakacyjne warsztaty plastyczne dla dorosłych „Zainspirowane książką”; 

• warsztaty kaligraficzne ph. „Pisać jak Zygmunt Krasiński” w Muzeum 

Romantyzmu, zorganizowane dla uczniów klas V ze szkół podstawowych  

z terenu gminy; 

 

Inne działania 

• zorganizowanie kilku wydarzeń o zasięgu lokalnym: Ferii z Kulturą, Gminnego 

Święta Rodziny (koncert życzeń, występy wokalne i recytatorskie dzieci             

i młodzieży z terenu gminy; recital piosenki literackiej w wykonaniu Marty 

Sosnowskiej i Wojciecha Gęsickiego), Zaduszek poetyckich (wieczór poetycki, 

występ wokalny Daniela Iwaszko) obchodów Święta Niepodległości, świątecznego 

spotkania dla mieszkańców gminy ph. „Świąteczne kolędowa-nie”, mikołajkowego 

kiermaszu książkowego dla czytelników biblioteki; 

• zorganizowanie spotkań edukacyjnych dzieci i młodzieży z druhami OSP         

w Opinogórze Górnej, z druhami z OSP w Kołaczkowie, z policjantkami z KPP    

w Ciechanowie; 

• udział biblioteki w ogólnopolskim projekcie czytelniczym Mała książka – wielki 

człowiek dedykowanym przedszkolakom, czytelnikom biblioteki (zorganizowanie 

akcji na terenie gminy – finansowanie upominków dla laureatów). 
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      Podsumowując, rok 2023 był czasem aktywności, innowacji i angażowania społeczności  

w życie biblioteki. Podejmowane działania miały na celu nie tylko zapewnienie dostępu do wiedzy 

i kultury, ale także budowanie więzi społecznych i wspieranie rozwoju lokalnej społeczności. 

Patrząc w przyszłość, biblioteka pozostaje zobowiązana do ciągłego doskonalenia swoich usług 

oraz efektywnego odpowiadania na zmieniające się potrzeby społeczności, aby nadal pełnić rolę 

ważnego centrum kultury, edukacji i integracji społecznej. 

 

                          
 

 

Ochrona zdrowia 
 
Na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy NZOZ. Liczba pacjentek oraz 

pacjentów w 2023 roku korzystających z tego podmiotu wynosiła prawie 3 tys. osób, a ilość 

udzielonych świadczeń zdrowotnych około 12 tys. W roku 2022 dane te były porównywalne.  

W gminie w 2023 r. nie funkcjonowały samodzielne podmioty ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

Nie funkcjonowała apteka, ani też punkt apteczny. Właściciel funkcjonującej wcześniej w Opino-

górze Górnej apteki zrezygnował z prowadzenia działalności ze względów ekonomicznych. 

 

 

Rozwiązywanie problemów społecznych i pomoc społeczna 

  
          W ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w analizowanym roku realizowano następujące cele:  

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

    od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  

    i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

    rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  

    dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań    

    na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo  

    wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu  

    problemów alkoholowych.  

Zadania te realizowane są w ramach (opiniowanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, a następnie uchwalane przez Radę Gminy) Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej  w 2023 r. realizował programy 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, z którego skorzystało 18 uczestników  oraz „Opiekę 

Wytchnieniową”, z której skorzystało 7 uczestników. Ponadto realizowany jest  program „Opieka 

75+” w ramach, której objętych pomocą zostało 5 osób oraz program „Posiłek w szkole i w domu” 

skierowany  zarówno do dzieci, uczniów, jak i osób starszych. W 2022 i 2023 r. był obsługiwany 

dodatek elektryczny, z którego skorzystało 12 wnioskodawców. W chwili obecnej obsługiwany 

jest również dodatek refundacja podatku VAT oraz wystawiane są zaświadczenia o dochodach 

niezbędne  do pozyskania dotacji z programu „Czyste powietrze”. W ramach działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  prowadzona jest Świetlica Środowiskowa opiekuńczo - 

wychowawcza, z której korzystało 21 dzieci i młodzieży. Mieszkańcy gminy Opinogóra Górna 

mają również możliwość skorzystania ze wsparcia psychologa dziecięcego, który od lipca 2022 r. 

współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej. Wszelkie informacje 

dostępne na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pod tel. 23 671 70 

78. W Gminnym  Ośrodku Pomocy Społecznej można skorzystać ze wsparcia pracowników 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracowników socjalnych, 

asystenta rodziny i Zespołu Interdyscyplinarnego.  

 Do Ośrodka Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej może przyjść każda osobą, która po-

trzebuje porady, wsparcia emocjonalnego, psychologicznego, pomocy ze strony Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy Zespołu Interdyscyplinarnego. Jesteśmy codzien-

nie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00.  

 

Działalność Klubu Senior+   

            Klub Senior+ w Dzboniu jako jednostka budżetowa Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej 

realizuje zadania w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. oraz 

uchwały Nr XIV/88/2020) Rady Gminy Opinogóra Górna. Jest to miejsce, w którym seniorzy  

z terenu gminy mogli spędzać razem czas, korzystać z różnego rodzaju zajęć czy warsztatów, uczyć 

się nowych rzeczy, budować wspólnotę. W 2023 r. Klub Senior+ w Dzboniu uzyskał dofinansowanie  

w ramach Programu Senior+ w wysokości 48 000,00 zł. Prowadził działalność w wymiarze czterech godzin 

dziennie od poniedziałku do piątku. Celem strategicznym tego Programu jest zwiększenie aktywnego 

uczestnictwa seniorów w życiu społecznym i lokalnym. W 2023 r. została zwiększona liczba miejsc  

w Klubie z 20 do 25. Klub realizuje cel  operacyjny Programu jakim  jest zapewnienie wsparcia seniorom – 

osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej – poprzez umożliwienie im korzystania z oferty 

na rzecz społecznej aktywności, a także obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej lub 

kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej – w zależności od potrzeb 

stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

Klub posiada odpowiednią infrastrukturę zgodnie z wymaganiami Programu. Dysponuje 

następują-cymi pomieszczeniami:  

1. Jedno pomieszczenie kuchenne (powierzchnia – 25 m2) wyposażone w sprzęty, 

urządzenia naczynia do przygotowywania i spożywania posiłków, stoły, krzesła; 

2. Jedno pomieszczenie ogólnodostępne pełniące funkcję sali spotkań wyposażone w stoły, 

ławy, kanapy narożne i kanapy, (27,30 m2); 

3. Jedno pomieszczenie wyposażone w telewizor, kanapę narożną, ławę (19,00 m2); 

4. Wydzielone pomieszczenie pełniące funkcję szatni dla seniorów (pow.6,60 m2); 

5. Sala ćwiczeń wyposażona w sprzęt rehabilitacyjny i sportowy dla seniorów (pow. 24 m2); 
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6. Łazienka wyposażona w jedną toaletę z prysznicem i umywalką przystosowaną dla osób 

niepełnosprawnych oraz dwie toalety dla kobiet i mężczyzn (pow. 17 m2); 

7. Korytarz (pow. 41,50 m2); 

8. Pomieszczenie magazynowe (pow. 3,30 m2); 

9. Wiatrołap (pow. 4,30 m2). 

W 2023 r. w Klubie zatrudnione na umowę o pracę były dwie osoby – kierownik ½ etatu 

oraz instruktor k.o. ½ etatu. 

Zgodnie z planem i harmonogramem działań w Klubie Senior+ prowadzone były następu-

jące zajęcia i wydarzenia: 

-  Dzień Babci i Dziadka we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną, Gminnym Ośrodkiem    

   Pomocy Rodzinie i Gminnym Ośrodkiem Kultury; 

-  Dzień Kobiet – występ w Klubie Senior+ w Grudusku, oraz w Ciechanowie; 

 

                                    
 

-   Dzień Rodziny we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną, Gminnym  Ośrodkiem    

    Pomocy Rodzinie i Gminnym Ośrodkiem Kultury; 

-   Dzień Dziecka we współpracy z GOPS – „Świetlica pod kasztanami” – współpraca  

    międzypokoleniowa;                  

-  Powitanie i pożegnanie lata z zaprzyjaźnionymi klubami Seniora z Ciechanowa, Gruduska  

   i Krasnosielca w ramach współpracy wewnątrzpokoleniowej; 

-  Udział w występach na dożynkach; 

-  Udział w Narodowym czytaniu; 
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- Zaduszki poetyckie wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Opinogórze; 

                             
 

- Senioralia i Andrzejki organizowane z GOK; 

- „Kolędowanie” wspólnie z GBP, GOK i GOPS; 

- Wyjazdy do teatru i wyjścia do kina; 

- „Opinogórskie wyprawy w nieznane” spotkania przygotowane we współpracy z GBP. 

W Klubie prowadzone były również zajęcia muzyczne, taneczne, spotkanie z aktorką, rajdy rowe-

rowe, treningi pamięci, warsztaty kulinarne, warsztaty antystresowe,  spotkania z przedstawicielami Policji, 

ZUS, KRUS, zajęcia rehabilitacyjno-ruchowe, zajęcia na basenie, spotkania z pracownikami Sanepidu  

i wyjazd do tej instytucji, spotkanie z pielęgniarką, spotkania z konsultantkami firm kosmetycznych, 

wyjazd do Sejmu, wyjazd do Parku Nauki Torus w Ciechanowie, robienie stroików świątecznych, zajęcia 

z rękodzieła. Seniorzy wzięli również udział w Szkoleniu komputerowym z Agencji Rozwoju Mazowsza. 

W 2023 r. seniorzy wyjechali na wycieczkę  w Góry Świętokrzyskie i do Supraśla. Zwiedzili 

również Sejm RP.      

                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

             Jak co roku Nasi Jubilaci obchodzili swoje święto. Otrzymali życzenia, dyplomy  i drobne upominki 

z rąk Wójta Gminy. Miłe chwile spędzili w gronie pozostałych seniorów przy muzyce i poczęstunku 
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Ochotnicze Straże Pożarne 

            Na terenie gminy Opinogóra Górna funkcjonuje 9 jednostek OSP, z tego dwie  jednostki są 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. W swych szeregach zrzeszają 202 członków 

czynnych, w tym 3 kobiety. Liczba członków OSP oraz sprzęt który posiadają w pełni zaspokaja 

potrzeby w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

            W 2023 roku jednostki OSP wyjeżdżały 248 razy w tym 28 razy do pożaru i 47 razy do 

miejscowych zagrożeń, w czasie których prowadziły działalność ratunkową w zakresie ratownic-

twa technicznego, pożarowego, oraz kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej. Pozostałe to 

wyjazdy gospodarcze i szkoleniowe. W rozbiciu na poszczególne jednostki przedstawia się to 

następująco: 

1. OSP Opinogóra Górna – pożary (16), miejscowe zagrożenia (23),  

wyjazdy gospodarcze (43); 

2. OSP Wierzbowo – pożary (4), miejscowe zagrożenia (7), wyjazdy gospodarcze (28); 

3. OSP Kołaczków – pożary (3), miejscowe zagrożenia (7), wyjazdy gospodarcze (13); 

4. OSP Długołęka – pożary (1), miejscowe zagrożenia (0), wyjazdy gospodarcze (29); 

5. OSP Władysławowo – pożary (2), miejscowe zagrożenia (6), wyjazdy gospodarcze (8); 

6. OSP Wola Wierzbowska – pożary (0), miejscowe zagrożenia (3),  

wyjazdy gospodarcze ( 11); 

7. OSP Łaguny – pożary (0); miejscowe zagrożenia (0); wyjazdy gospodarcze (9); 

8. OSP Dzbonie – pożary (1); miejscowe zagrożenia (1); wyjazdy gospodarcze (12); 

9. OSP Sosnowo – pożary (1); miejscowe zagrożenia (0); wyjazdy gospodarcze (20). 

   

 Samochód (marka): Zakupiony sprzęt: Inne: 

OSP Opinogóra 

Górna 

Jelcz 010 

MAN L.2007.46.010 

TGM 

Volkswagen 

(ratownictwo 

techniczne) 

Zestaw medyczny 

PSP-R1 – 1 szt.             

węże tłoczne W-52  

i W-75 po 2 odc.         

- Remont posadzki  

   w garażu. 

 

OSP Wierzbowo Renault M-210-13 

Mercedes 

(ratownictwo 

techniczne) 

- detektor gazu – 1 szt.   

- wąż W-52 – 2 odc.    

- rękawice specjalne –    

   2 pary 

 

- mundur wyjściowy           

  2 kpl. 

OSP Kołaczków Jelcz 005 - lanca gaśnicza –  

1 szt. - piła szablasta – 

1 szt. - 2 kurtyny 

wodne,  motopompa 

„NIAGARA-2” - 1 szt. 

- mundur wyjściowy –  

  2 kpl.                           

- termomodernizacja    

   budynku strażnicy. 
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OSP Długołęka Mercedes 1019 - hełmy z latarką –  

  6 szt. rozdzielacz 

kulowy – 1 szt. obuwie 

strażackie – 6 par, 

ubranie koszarowe –  

6 kpl. rękawice 

strażackie – 7 par, 

nożyce dieelektryczne 

– 1 szt. prądownica 

turbo – 1 szt. 

kominiarki – 10 szt. 

latarki – 4 szt. węże 

ssawne – 2 odc. 

- mundur galowy –  

  4 kpl. 

 

 

OSP Władysławowo Renault GP 270 - aparaty oddechowe  

z czujnikami bezruchu 

– 2 kpl. i dwoma 

zapasowymi butlamy, 

prądownicę „TURBO-

JETT” - 1 szt. 

sygnalizator bezruchu 

– 1 szt. ubranie    

   specjalne – 1 kpl. 

- mundur galowy –  

  3 kpl. 

 

 

OSP Wola 

Wierzbowska 

DAF FA 1600 -  ubranie specjalne –  

   1 kpl. hełm z latarką    

   2 kpl. 

- mundur galowy –  

  2 kpl. 

OSP Łaguny Ford Transit  

 

                  - 

- remont strażnicy 

 

OSP Dzbonie Renault Master - lekki samochód    

   ratowniczo-gaśniczy   

   „RENAULT-  

   MASTER”, agregat  

   prądotwórczy –  

   1 szt. 

 

                   

- mundur galowy –  

  1 kpl. 

 

  

 

OSP Sosnowo Daimler Chrysler 310 

D-KA 

- torba medyczna PSP- 

  R1 

- mundur galowy –  

  1 kpl. 

 

Zagrożenia bezpieczeństwa                                                                                                           

             Na terenie gminy Opinogóra Górna w roku 2023 odnotowano następującą liczbę przes-

tępstw: 

1. W kategorii przestępczości ogólnej – 96 przestępstw (o 30 mniej niż w roku 2022 r.) przy 

wzroście wykrywalności – 79,17% ( w 2022 r. było 73,74%). 

2. W kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym – 71 przestępstw (o 9 więcej niż  

w roku 2022) przy znacznym wzroście wykrywalności – 83,10% ( w 2022 r. było 70,97%).  
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3. W wybranych kategoriach przestępstw o charakterze kryminalnym odnotowano spadek  

o 26 przestępstw, ale przy spadku wykrywalności – 50,00% ( w 2023 r. było 63,04%). 

Spośród wszystkich zdarzeń kryminalnych, największą grupę stanowią przestępstwa prze-

ciwko mieniu (kradzież i kradzież z włamaniem). W 2023 r. na terenie gminy odnotowano 15 

przestępstwa kradzieży oraz 5 przestępstw kradzieży z włamaniem. 

           W 2023 r. na terenie gminy odnotowano 53 kolizje drogowe, oraz pięć wypadków, w których 

zginęła jedna osoba, a siedem zostało rannych. Najwięcej kolizji było na drodze krajowej nr 60 – 

19 kolizji i na drodze wojewódzkiej nr 616 – pięć kolizji. Na drogach powiatowych przebiegających 

przez teren gminy odnotowano pięć kolizji, zaś 19 kolizji na drogach gminnych. Najczęstszymi 

przyczynami kolizji drogowych i wypadków było niedostosowanie prędkości jazdy do warunków 

atmosferycznych, oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu i nieprawidłowe cofanie. 

Przykłady takich wypadków: 

– 12.01.2023 r. w m. Wola Wierzbowska, na prostym odcinku drogi doszło do zderzenia 

dwóch pojazdów, przyczyna nieprawidłowe wyprzedzanie, poszkodowana 71 letnia osoba 

– lekko ranna; 

– 30.06.2023 r. w m. Władysławowo, ul. Ciechanowska skrzyżowanie z Al. Unii 

Europejskiej, doszło do zderzenia dwóch pojazdów na skutek nieustąpienia pierwszeństwa 

przejazdu, poszkodowany sprawca wypadku lat 48, lekko ranny, poszkodowany kierujący 

pojazdem osobowym lat 50, lekko ranny, poszkodowana pasażerka pojazdu osobowego 

lat 85 lekko ranna; 

– 13.08.2023 r. w m. Zygmuntowo na prostym odcinku drogi doszło do uderzenia w drzewo 

na skutek  niedostosowania prędkości  jazdy do warunków ruchu, poszkodowana 

kierująca pojazdem osobowym (lat 39) poniosła śmierć na miejscu; 

– 16.09.2023 r. w m. Kołaczków doszło do najechania na pieszego, na skutek nieprawidło-

wego wymijania, poszkodowany pieszy (lat 20) – lekko ranny; 

– 22.09.2023 r. w m. Przedwojewo, na prostym odcinku drogi na skutek niedostosowania 

prędkości do warunków jazdy, doszło do czołowego zderzenia pojazdów, gdzie 

poszkodowaną została 54 letnia pasażerka pojazdu osobowego. 

          Na terenie gminy przeprowadzono również wiele działań profilaktycznych m.in.: 

– działanie „Prędkość”, którego celem było wyegzekwowanie od osób kierujących 

przestrzegania ograniczeń prędkości; 

– działanie „Niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, którego celem była poprawa 

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz egzekwowanie stosowania się uczestników 

ruchu drogowego do przepisów dotyczących relacji kierujący-pieszy; 

– działanie „Bezpieczna droga do szkoły”, którego celem było zapewnienie właściwego 

nadzoru nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół, oraz 

drogach prowadzących do szkół i placówek oświatowo-wychowawczych; 

– działania „Dla każdego jest miejsce na drodze” i „ Jednośladem bezpiecznie do celu”, 

gdzie celem działań była poprawa bezpieczeństwa pieszych w dwóch obszarach 

dotyczących używania przez pieszych elementów odblaskowych, oraz poprawy ich 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 

Przeprowadzono również  spotkania z dziećmi i młodzieżą dotyczące przemocy szkolnej  

i agresji, gdzie omawiano formy przemocy szkolnej oraz konsekwencje prawne przewidziane za 

zachowania niezgodne z przepisami prawa. 
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Prowadzono też działania profilaktyczno-prewencyjne pn. „Bezpieczne Ferie 2023”, zwią-

zane z zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży, przeciwdziałając wybrykom chuligańskim 

oraz zachowaniom demoralizującym. 

Prowadzono także działania profilaktyczno-prewencyjne pn. „Bezpieczne wakacje 2023”, 

mając na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, a także przeciwdziałanie 

wszelkim negatywnym zjawiskom, na które może być narażona lokalna społeczność. W ramach tej 

akcji funkcjonariusze policji dokonywali kontroli stanu technicznego  autokarów przewożących 

dzieci i młodzież w miejsca letniego wypoczynku, zabezpieczali imprezy sportowe i kulturalne 

organizowane w czasie wakacji. 

Powyższe dane opracowano na podstawie „Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu ciechanowskiego za 2023 rok” Komendanta Powiatowego Policji 

w Ciechanowie. 

 

Statystyka dotycząca decyzji, zarządzeń i uchwał 

 
          W 2023 r. jedna decyzja wydana przez wójta została zaskarżona do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. SKO przekazało decyzję do ponownego rozpatrzenia. Wojewoda nie 

stwierdził nieważności zarządzeń i uchwał wydanych przez organy gminy.  

 

Do Urzędu Gminy wpłynęło w 2023 r. 57 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej.  Dotyczyły one:  

• wydanych decyzji na lokalizację elektrowni wiatrowych,  

• gminnego programu dotacji do przydomowych oczyszczalni ścieków, 

• przyjęcia uchwały krajobrazowej,  

• wysokości środków przeznaczonych na place zabaw,  

• aktualnego wykazu sołtysów oraz gminnego programu dofinansowującego wymianę 

kotłów, realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest na ternie gminy,  

• zakupu przez Gminę pojazdów, w tym pojazdów do zbiórki odpadów komunalnych,  

• przesłania informacji dotyczącej psów z terenu gminy Opinogóra Górna przebywających w 

schronisku,  

• programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

obowiązującego na terenie gminy Opinogóra Górna w 2023 r. i jego realizacji,  

• wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i wydanych przez 

Wójta Gminy Opinogóra Górna decyzjach o środowiskowych uwarunkowaniach dla farm 

fotowoltaicznych, farm wiatrowych i magazynów energii,  

• wykazu podmiotów prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych,  

• wprowadzenia w drodze uchwały powszechnego korzystania z wód powierzchniowych 

innych niż publiczne śródlądowe wody powierzchniowe,  

• ilości etatów przewidzianych dla psychologów szkolnych na rok szkolny 2023/2024 oraz 

wakatów w szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Opinogóra Górna,  

• współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi,  

• liczby złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego w latach 2022-2023,  

• finansowych strategii adaptacyjnych gmin w reakcji na szoki zewnętrzne na przykładzie 

pandemii COVID-19 w latach 2020-2021,  

• Wieloletniej Prognozy Finansowej za rok 2023,  

• doradztwa podatkowego w latach 2020-2023,  
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• realizacji zadań własnych z zakresu sektora oświaty przez jednostki samorządu 

terytorialnego w formule partnerstwa publiczno-prywatnego,  

• doradztwa podatkowego w zakresie podatku VAT oraz w zakresie rozliczania deklaracji 

VAT z urzędem skarbowym,  

• obowiązujących w latach 2020-2023 umów obejmujących doradztwo podatkowe i prawne 

dotyczące zarówno urzędu gminy, jak i jednostek organizacyjnych,  

• aktualnych tytułów dłużnych samorządu (kredyty inwestycyjne oraz obligacje),  

• obrotu bezgotówkowego i możliwości płatności przez interesanta podatków i opłat przy 

pomocy kart płatniczych i przez internet,  

• zakupu węgla na warunkach preferencyjnych,  

• ochrony danych osobowych, udzielenia informacji o wykonawcach, z którymi rozwiązano 

umowy lub naliczono kary umowne,  

• danych o sieci dróg gminnych oraz obiektów mostowych i tuneli,  

• wykonania ewidencji dróg oraz obiektów inżynierskich,  

• naruszenia przepisów RODO i KRI,  

• funkcjonowania systemu Zapewniania Usług Chmurowych w ramach Wspólnej 

Infrastruktury Informatycznej Państwa,  

• monitorowania zagrożeń cyberbezpieczeństwa i incydentów,  

• audytu KRI,  

• systemu informacji prawnej,  

• analizy ryzyka, szkoleń z cyberbezpieczeństwa, wyznaczenia koordynatora 

cyberbezpieczeństwa, polityki bezpieczeństwa i zespółu bieżącego mnonitorowania,  

• kosztów zakupu drukarek i materiałów eksploatacyjnych do tych urządzeń,  

• automatyzację procesów, integrację systemów, audytu technologiczny systemów, 

planowanych kosztów automatyzacji, płatności bezgotówkowych oraz danych 

teleadresowych. 

 

W przypadku wszystkich wniosków, które wpłynęły informacja została udostępniona wnio-

skodawcy.  W 2023 r. żaden wnioskodawca nie złożył skargi do sądu administracyjnego, dotyczą-

cej dostępu do informacji publicznej. Nie wpłynęła też żadna skarga w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego . 

W sprawozdawanym roku wpłynęło osiem wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Wszystkie zostały uwzględnione. Dotyczyły one bieżącego remontu dróg 

gminnych. 

W 2023 r. wpłynęły trzy petycje, z których jedna nie została uwzględniona. Przedmiotem 

petycji było podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur 

związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/-

Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu, 

cyberbezpieczeństwa – wykonania rekonesansu do przygotowania wdrożenia NIS2 oraz integracji 

oprogramowania i automatyzacji procedur. 
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Podsumowanie  

Gmina Opinogóra Górna to nasz wspólny dom o który powinniśmy dbać. Ciągle jeszcze  

w dużej mierze od nas samych zależy, jak wyglądać będzie nasza mała ojczyzna i jak będzie się  

w niej żyć.   

Na komfort naszego życia składa się wiele czynników: od poziomu edukacji, dostępu do 

usług publicznych po wyposażenie straży pożarnej, od jakości infrastruktury wodno-kanalizacyj-

nej po zajęcia kulturalne organizowane dla mieszkańców. Od sprawnego budowania dróg do inte-

gracji mieszkańców.   

Rok 2023, inaczej niż rok 2022, był rokiem w którym nie musieliśmy już zmierzać się  

z pandemią koronawirusa. Nie musieliśmy już stosować się do obostrzeń resortowych i sami wpro-

wadzać nowe procedury bezpiecznej pracy.  

W minionym roku staraliśmy się z całym zespołem pracowników, aby obsługa interesantów 

była profesjonalna, merytoryczna i ciągła. Staraliśmy się, bo zdajemy sobie sprawę z tego, że 

mieszkańcy oczekują tego od urzędu, jak najlepszego zapewnienia usług, ale również „ludzkiego” 

podejścia i zrozumienia. I za tę pracę,  która ma bezpośrednie przełożenie na rozwój naszej gminy, 

na jakość naszego codziennego życia, wszystkim serdecznie dziękuję.   

Mam nadzieję, że docenicie Państwo nasze starania a integracja społeczna, którą udało nam 

się wspólnie wypracować, zaowocuje dobrymi pomysłami na inwestycje, działalność kulturalną  

i sportową, tak żeby spełniać zainteresowania dorosłych, młodzieży i dzieci.   

Przedstawiając niniejszy raport, zwracam się (na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o samo-

rządzie gminnym) do Rady Gminy o udzielenie wotum zaufania.  

  

  Wójt Gminy Piotr Czyżyk  
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Załączniki: 

  

 

Wykaz miejscowości (oraz ich części, tzw. przysiółków)  

na terenie gminy Opinogóra Górna 

 

Lp. Nazwa miejscowości Rodzaj miejscowości Uwagi 

1.  Bacze wieś sołectwo 

2.  Bogucin wieś sołectwo 

3.  Chrzanowo wieś sołectwo 

4.  Chrzanówek wieś sołectwo 

5.  Czernice  wieś sołectwo 

6.  Długołęka  wieś sołectwo 

7.  Długołęka Wielka część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

8.  Długołęka- Mirosy część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

9.  Gębale część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

10.  Trętowo-Mazarnięta  część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

11.  Dzbonie wieś sołectwo 

12.  Elżbiecin wieś sołectwo 

13.  Goździe wieś sołectwo 

14.  Janowięta wieś sołectwo 

15.  Kąty wieś sołectwo 

16.  Klonowo wieś część sołectwa Długołęka 

17.  Kobylin wieś sołectwo 

18.  Ksawerów część wsi Kobylin część sołectwa Kobylin 

19.  Paulinów część wsi Kobylin część sołectwa Kobylin 

20.  Kołaczków wieś sołectwo 

21.  Kołaki- Budzyno wieś sołectwo 

22.  Kołaki- Morgi część wsi Kołaki- 

Budzyno 

część sołectwa Kołaki-

Budzyno 

23.  Kołaki- Kwasy wieś sołectwo 

24.  Kotermań wieś sołectwo 

25.  Łaguny wieś sołectwo 

26.  Łęki wieś sołectwo 

27.  Opinogóra Dolna wieś sołectwo 

28.  Opinogóra Górna wieś sołectwo 
 W miejscowości tej  są ulice o 

nazwach podanych poniżej. 

29.  Opinogóra- Kolonia wieś sołectwo 

30.  Pajewo- Króle wieś sołectwo 

31.  Pałuki wieś sołectwo 

32.  Przytoka wieś sołectwo 

33.  Zabrzezie część wsi Pałuki część sołectwa Pałuki 

34.  Pokojewo wieś sołectwo 

35.  Osyski część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 

36.  Radzieje- Bedy część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 

37.  Radzieje- Wity część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 
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38.  Pomorze wieś sołectwo 

39.  Przedwojewo wieś sołectwo 

40.  Jałowa Wieś część wsi 

Przedwojewo 

część sołectwa 

Przedwojewo 

41.  Rąbież wieś sołectwo 

42.  Rembowo wieś sołectwo 

43.  Rembówko wieś sołectwo 

44.  Sosnowo wieś sołectwo 

45.  Chmielewo część wsi Sosnowo część sołectwa Sosnowo 

46.  Wierzbowo wieś sołectwo 

47.  Wilkowo wieś sołectwo 

48.  Władysławowo wieś sołectwo  

W miejscowości tej  są ulice o 

nazwach podanych poniżej. 

49.  Wola Wierzbowska wieś sołectwo 

50.  Wólka Łanięcka wieś sołectwo 

51.  Załuże- Imbrzyki wieś sołectwo 

52.  Niemierzyce część wsi Załuże- 

Imbrzyki 

część sołectwa Załuże-

Imbrzyki 

53.  Trętowo- Pełzy część wsi Załuże- 

Imbrzyki 

część sołectwa Załuże-

Imbrzyki 

54.  Patory  wieś sołectwo (obręb geodezyjny 

Załuże – Patory) 

55.  Zygmuntowo wieś sołectwo 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 


